
              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

1 

 

 
O Prefeito do Município de Alfredo Chaves , Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao Edital 001/2011, publicado em 24 de outubro de 2011,  
 
RESOLVE: 
 

1. Tornar sem efeito, parcialmente, a prova objetiva aplicada no dia 26 de fevereiro 2012, para o 
cargo de Procurador, código 119, por terem sido constatados erros materiais quando da elaboração 
das questões, ficando mantida a prova discursiva, de modo a garantir a isonomia entre os 
candidatos que estiveram presentes na data acima mencionada, quando da aplicação da prova.  
1.1. Ficam convocados para reaplicação da prova objetiva todos os candidatos que se fizeram 

presentes à aplicação realizada no dia 26 de fevereiro de 2012, na forma a seguir nominada: 
ADRIANA VALERIO DE SÁ, ADRIANO JOSÉ GERMANO DE OLIVEIRA, ALESSANDRA PEREIRA 
PAIM, ALEXANDER RABELLO DOXSEY, ANA CAROLINA DE PLÁ LOEFFLER, ANITA GROS DA SILVA 
TOZZI, ANTONIO ESPOSITO NETO, ARNALDO GUIMARÃES SCHUNK, BRUNA ROSSI MONGIN, 
BRUNO ABRAHÃO GOBBI, BRUNO DE OLIVEIRA SÁ, CAMILA DE ALCANTARA ALMEIDA FAVALLI, 
CEZARIO MARCHEZI NETO, CYNTIA DAMASCENO PETERLE, DYANA SEZINI VIEIRA, ELSON 
PEREIRA LACERDA, ELY JOAQUIM SOARES FERREIRA JUNIOR, EMILLE GRACE VENTURINE 
VILAR DELLAPARTE CASALI, EMMANUELLE VIEIRA SILVA, ERICH AUGUSTO FILGUEIRA 
FLORINDO, FERNANDO FAVARATO DENTI, FLAVIO AUGUSTO RAMANAUSKAS, FREDERICO 
BRITO BERGER, FREDERICO CESAR LEÃO ENCARNAÇÃO, GUSTAVO DE GOUVEIA FERREIRA 
DOS SANTOS, HELGA REZENDE TAVARES, HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA, HIGOR 
REAL DA SILVA, IGOR VIDON RANGEL, JONATAS ANDRADE PEREIRA, JORGE HUMBERTO 
MAGNELLI BITTENCOURT, JULIANA ROGERIO FAVERO, KANDIERLEN MINARINI CASALI, LARISSA 
CHIABAY MEDEIROS, LEONORA NUNES BUZZETTE, LORHAINY ARIANE LAGASSI MARTINELLI, 
LUCIANO MAGNO ALBERTASSE BRAVO, LUCIANO SOUSA COSTA, LUIZ CLAUDIO PINTO JUNIOR, 
MARCELO LEONARDO MAIA, MARCIO PEREIRA FARDIN, MARIENE ANDRADE FONSECA, MÁRIO 
BREDA JÚIOR, ORLANDO BERGAMINI JÚNIOR, PAULO AUGUSTO FERNANDES FORTES, PAULO 
HENRIQUE RESENDE MARQUES, POLLYANNA LARANJEIRA FREITAS, PRISCILA PISSINATI 
COSTA, PRISCILA SIMÕES DOS REIS, RENATA GOES FURTADO, RENATA RECHDEN GOMIDE, 
RICARDO TEDOLDI MACHADO, ROGERIO FARIA PIMENTEL, SONYANNA SABADINI, TATIANA 
TOOKI AZOLIN, THIAGO ALVES SILVA, THIAGO BORGES FERREIRA, VANESSA MACHADO 
ESPINDULA. 

1.2. A reaplicação da prova objetiva será realizada no dia 29 de abril de 2012, às 13h no Centro de 
Referência da Assistência Social – CRAS, situado na Rua Antonio Cláudio Gaigher, nº 87 Parque 
Residencial Alfredo Chaves CAJA, Município de Alfredo Chaves – Espírito Santo. 

1.3. O candidato que não tenha interesse em permanecer concorrendo ao cargo de Procurador deverá 
protocolar, tempestivamente, na sede da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves, Rua JOSÉ 
PATERLINI, 910, CENTRO, ALFREDO CHAVES – ES, termo de desistência do Concurso, para fins 
de recebimento do valor da taxa de inscrição.  
1.3.1. O prazo para manifestação será de 10 (dez) dias úteis, tendo como termo inicial o 1º 

(primeiro) dia útil subsequente a esta publicação. 
1.4. Ficam mantidas as demais disposições definidas nos Editais 001/2011 de 24/10/2011 e de 

16/12/2011. 
 

2. Torna público o resultado do Exame de Habilidades e Conhecimentos do Concurso Público de 
Provas e Títulos, após análise de recursos, candidatos habilitados por ordem decrescente de 
pontuação para os cargos de Nível Superior e especificamente os cargos: 303 – Operador de 
Máquinas, 409 – Merendeira, 410 – Motorista e 411 – Operador de Motoniveladora. Candidatos 
habilitados por ordem de classificação para os cargos de Nível Médio, Técnico, Nível Fundamental 
Completo e Incompleto. 

 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

2 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001479 VITOR DE NADAI FURTADO 19,5 24 43,5 35 78,5
0056002080 ROTILÉIA DA PENHA GAIGHER 19,5 24 43,5 35 78,5
0056001961 FELIPE GRASSI DUARTE 24 21 45 32 77
0056000843 MARIA ADELAIDE PRATES FERREIRA 19,5 18 37,5 30 67,5
0056000190 JOAO LEANDRO CASAGRANDE 16,5 15 31,5 32 63,5
0056001204 DANNY ALMEIDA ABREU VIEIRA 18 15 33 30 63
0056000991 MARIO DANIEL XAVIER 18 15 33 30 63

Cargo: 100-Administrador

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056002255 MARINA SANTOS VIANA 22,5 18 40,5 40 80,5
0056000090 JACIRLEY DE ALMEIDA SILVA 22,5 18 40,5 38 78,5
0056000269 SIMONI MAGRI COMINOTTI 19,5 21 40,5 37 77,5
0056001828 VERA LUCIA DIAS SANTOS 19,5 21 40,5 35 75,5
0056002017 MARILENE VIERIA BARCELOS AMORIM 21 18 39 36 75
0056001149 ELISAMELIA GARBELOTTO 18 18 36 39 75
0056000240 RONALDO GONÇALVES DE SOUZA JUNIOR 24 15 39 35 74
0056000572 VITOR CARLOS GOMES DE SOUZA 18 21 39 35 74
0056000884 DELIANE MANZIOLI DARÓS 21 18 39 34 73
0056002122 PRICILA MARTINS D'ALMEIDA 18 18 36 37 73
0056002204 FRANCIELE APARECIDA VIEIRA 15 24 39 33 72
0056001400 GLAUCIA DE OLIVEIRA SANT ANA 19,5 15 34,5 36 70,5
0056002023 MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA 15 15 30 40 70
0056000197 JOCILÉIA MARQUES VELOSO LIMA 18 15 33 37 70
0056002234 BEATRIZ PENHA DE BRITO COSSI 19,5 12 31,5 38 69,5
0056002043 MARIANA DEZAN GARCIA 18 15 33 36 69
0056001235 TASSIANA GUERZET GROUIOU 22,5 15 37,5 31 68,5
0056001662 NARA MATEINI MASSINI 13,5 18 31,5 37 68,5
0056001829 JOSIANE GUNDIM SANTOS BARCELOS 18 18 36 32 68
0056001495 ELIETE KALOT SILVA 18 18 36 30 66
0056000243 LUIS CARLOS SANTANA COUTINHO 13,5 21 34,5 30 64,5
0056002037 ANDRESSA BIANCARDI 15 15 30 33 63
0056000136 DIEGO SIQUEIRA CAMPOS 13,5 18 31,5 30 61,5
0056000569 FERNANDA RASSELI DE MERLO 18 12 30 31 61

Cargo: 102-Assistente Social

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001904 LINDINALVA MARIA DA COSTA OLIVEIRA 18 24 42 31 73

Cargo: 103-Bibliotecário

 
 
Cargo 104 - Ciência da Computação 
Nenhum candidato habilitado 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

3 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056000975 TATIANY DE OLIVEIRA ROCHA GONÇALVES 18 21 39 38 77
0056000835 MOISES GUIO VASSOLEUR 15 15 30 30 60

Cargo: 105-Contador

 
 
Cargo 106 - Controlador Interno 
Nenhum candidato habilitado 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação

0056001890 CINTIA LEPAUS THOMAS 18 27 45 40 85
0056001194 WESLEY MAX BRAUN VIANA 24 24 48 35 83
0056001408 ENAIR DE FATIMA GOMES DA SILVA 19,5 24 43,5 38 81,5
0056000135 EVELI DANILA CALLENTE SINHORELLI 22,5 21 43,5 37 80,5
0056001020 MARCELA BRITO XIMENES 18 24 42 37 79
0056000176 FERNANDA REZENDE DE ARAUJO 22,5 24 46,5 32 78,5
0056002308 RAQUEL ALVES DA COSTA CHIESA 19,5 21 40,5 38 78,5
0056001434 BRUNO HENRIQUE FIORIN 18 21 39 38 77
0056001959 NOELY PIZZAIA ANDRADE 19,5 21 40,5 36 76,5
0056000945 KEZIA FERNANDA DIAS MESSIAS 18 18 36 40 76
0056002307 JACKELINE CUNHA MOREIRA 21 18 39 37 76
0056000196 CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES 18 21 39 36 75
0056000106 THAIS SILVERIO TOFANO 18 21 39 36 75
0056000805 CARLA ADRIANA MARQUES 21 21 42 33 75
0056000576 MARIA BENEDITA MARQUES 19,5 21 40,5 34 74,5
0056001958 MARIELY RODRIGUES LAMAS 16,5 21 37,5 37 74,5
0056002249 LETICIA ROCHA DE OLIVEIRA 22,5 21 43,5 30 73,5
0056000304 FERNANDA HERPIT MACEDO 16,5 18 34,5 39 73,5
0056001308 JACKELINE AMORIM LOPES 19,5 24 43,5 30 73,5
0056000892 GIOVANNA NICHIO SECCHIN 22,5 21 43,5 30 73,5
0056001771 TATIANA HADDAD GOMES 22,5 15 37,5 36 73,5
0056002118 ELISANGELA MARIA DE OLIVEIRA 21 21 42 31 73
0056001250 ANA PAULA JESUS OLIVEIRA 15 21 36 37 73
0056000846 RENATA FERREIRA BEZERRA 21 18 39 34 73
0056001289 NIKOLI ZANETTI 19,5 15 34,5 38 72,5
0056000349 CARLA CRISTINA PARTELLI PERUZZO 18 21 39 32 71
0056002317 KARLA KAROLINA VIEIRA SIMOES 15 18 33 38 71
0056002289 MARIANA MARCON SCHNEIDER 24 12 36 35 71
0056002285 BIANCA PIUMBINI ROCHA 19,5 21 40,5 30 70,5
0056002270 JAUDETE SILVA FRONTINO DE NADAI 19,5 15 34,5 36 70,5
0056000324 PRISCILA CARMINATI SIQUEIRA 16,5 18 34,5 36 70,5
0056000209 LUCÉLIA SCHERR DA SILVA JESUS 16,5 18 34,5 36 70,5
0056001955 THUANY KUSTER WILL 22,5 12 34,5 36 70,5
0056001956 RAPHAELA ROVETTA PAGANINI 19,5 15 34,5 36 70,5
0056002222 SIMONY SILVA DE MORAIS 16,5 18 34,5 36 70,5

Cargo: 107-Enfermeiro

 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

4 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação

0056001259 SHEILA CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA 24 12 36 34 70
0056002277 OZINÉLIA PEDRONI BATISTA MEYER 15 18 33 37 70
0056001021 DANIELLE NOGUEIRA VIANNA 13,5 21 34,5 35 69,5
0056001433 FERNANDA ALEXANDRE DINIZ 16,5 18 34,5 35 69,5
0056002000 SORAIA DA SILVA LOPES 18 15 33 36 69
0056002306 ZULEIDE DA PENHA MOSCHEN BADA 18 18 36 33 69
0056002058 NATÁLIA MONICK BENVINDO LEITE 13,5 21 34,5 34 68,5
0056001756 CLAUDIA TINOCO DE CASTRO 18 18 36 32 68
0056001499 IRLÂNDIA MAIA DOS SANTOS 15 15 30 38 68
0056001355 WESLEY DARÉ SANTOS DA MATA 18 15 33 35 68
0056000291 WALERIA DONA MAGNAGO 18 18 36 32 68
0056002300 BRUNA TOZÊ GORONCI 18 15 33 35 68
0056002274 HERICA BAPTISTA BRANDAO DE MOURA 15 18 33 35 68
0056001472 NATHIA CARDOZO INOCENTE 22,5 15 37,5 30 67,5
0056002003 LIVIA MONTEIRO VAZZOLER 15 18 33 34 67
0056000316 CLEIDIMAR SILVEIRA LOPES 15 15 30 37 67
0056001164 DIANA MASCOLI PESSIN 13,5 18 31,5 35 66,5
0056002244 WASHINGTON GOMES CONT 13,5 21 34,5 32 66,5
0056002039 LUCIANE ALVES DE PAULO VENANCIO 12 24 36 30 66
0056001994 ADRIANO MARTINS ARAUJO 18 15 33 33 66
0056000308 ANA CLÁUDIA TRAVASSOS PAIXÃO 18 18 36 30 66
0056000577 RUBIANE MARQUES STEIN 18 18 36 30 66
0056002006 JÚLIA FIRME SCARAMUSSA 18 12 30 35 65
0056000795 JOICE DE PAULA DEL ESPOSTE 18 15 33 32 65
0056002090 MURIEL BALDOW DE ALMEIDA 21 9 30 35 65
0056002045 ANELISA SOARES SILVA 18 15 33 32 65
0056001441 JORGE SOARES DE SOUZA 16,5 18 34,5 30 64,5
0056001258 JOZILENE PINON COLODETTI 16,5 18 34,5 30 64,5
0056000839 CLAUDIANA SOUZA DA SILVA LIMA 16,5 18 34,5 30 64,5
0056000305 MARLEIA RIBEIRO 13,5 21 34,5 30 64,5
0056001273 ALICE MARA MAGALHAES 13,5 18 31,5 32 63,5
0056001366 ESTHER NIVEA DE OLIVEIRA 16,5 15 31,5 32 63,5
0056001835 FERNANDA REIS DE OLIVEIRA 15 18 33 30 63
0056001542 SILVANA ROSA 18 15 33 30 63
0056001240 NICOLI MARIA JULIÃO GOTARDO 21 12 33 30 63
0056000129 LAÍS MAGALHÃES MAGNAGO 15 18 33 30 63
0056000141 MANOEL HONÓRIO ANTUNES SOBREIRA 12 21 33 30 63
0056001173 JOAQUIM DOS SANTOS JUNIOR 13,5 18 31,5 30 61,5
0056000444 SABRINE GOLTARA RIGO 16,5 15 31,5 30 61,5
0056000865 GABRIELLE ROVETA MELO 19,5 12 31,5 30 61,5
0056001897 NUBIA SILVA BARCELOS 16,5 15 31,5 30 61,5
0056001788 KAMILE VERDAN RIBEIRO 16,5 15 31,5 30 61,5
0056000974 DIEGO NASCIMENTO MULLER 16,5 15 31,5 30 61,5
0056002041 MARCIA REGINA SOUZE DE ALMEIDA 13,5 18 31,5 30 61,5
0056001461 SIMONE DUARTE BERNARDI 16,5 15 31,5 30 61,5
0056002033 VIRGINIA JUNQUEIRA MOREIRA VENTURIN 18 12 30 30 60
0056000578 SILVANA MEIRELES 15 15 30 30 60
0056000123 EVANDRO BERNARDINO MENDES DE MELO 15 15 30 30 60

Cargo: 107-Enfermeiro

 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

5 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056000074 JOSÉ CARLOS CRAVEIRO CAMPOS 21 15 36 35 71
0056001632 ALESSANDRO TOBIAS MATOS 21 12 33 38 71

Cargo: 108-Engenheiro Civil

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001090 GABRIEL GRACILIANO GUZZO ROSA 21 27 48 38 86
0056001035 RONIVALDO GAIGHER NATALI 25,5 24 49,5 36 85,5
0056000905 GABRIEL SANTOS CAMARA GOMES 19,5 15 34,5 35 69,5
0056000220 JÔNIO PIZZOL CALIMAN 16,5 15 31,5 35 66,5

Cargo: 109-Engenheiro Florestal

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056002256 FELIPE ANTÉRIO COUTO 21 15 36 38 74
0056001819 PAOLA POLONI LOBO DE AGUIAR 19,5 12 31,5 38 69,5
0056002132 KAROLINE BRUMATTI BERGAMINI 16,5 15 31,5 37 68,5
0056002201 GERUSA ATHAYDE LORENZINI 15 15 30 38 68
0056001884 SCHAYRA MININE DAMÁZIO 21 9 30 37 67

Cargo: 110-Farmacêutico

 
 
Cargo 111 - Medico Cardiologista 
Nenhum candidato Inscrito 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001811 PHELIPE BOECHAT 19,5 18 37,5 37 74,5
0056001405 THIAGO PEÇANHA LOPES 22,5 12 34,5 35 69,5
0056001407 ANNA TERRA PAGANINI FERNANDES 22,5 9 31,5 35 66,5

Cargo: 112-Medico Clinico Geral

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação

0056000354 FLAVIA SOUZA VAGO 18 15 33 30 63

Cargo: 113-Médico Dermatologista

 
 
Cargo 114 - Medico Ginecologista 
Nenhum candidato habilitado 
 
Cargo 115 - Médico Pediatra 
Nenhum candidato habilitado 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

6 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001208 VAGNER SARMENTO ARÊAS 19,5 18 37,5 38 75,5
0056000185 PRICILA APARECIDA GRASSE PIETRALONGA 19,5 21 40,5 30 70,5
0056002319 LUCAS DOS SANTOS LAGE 22,5 12 34,5 31 65,5
0056000559 ALINE FALQUETO DUARTE 22,5 9 31,5 34 65,5

Cargo: 116-Médico Veterinário

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação

0056002275 WEDERSON TAVARES FURTADO 19,5 24 43,5 39 82,5
0056000242 SANDRA PANDOLFI SOSSAI 24 18 42 40 82
0056001864 ANA CAROLINA BORGES DE LIMA 24 21 45 35 80
0056000387 KAROLINE KELLEN VIOLA 21 18 39 40 79
0056002267 FERNANDA FELIX CORDEIRO DIAS 18 15 33 40 73
0056002047 LEONARDO RIBEIRO DA SILVA MOÇO 19,5 15 34,5 38 72,5
0056000121 EUGÊNIA DARK RECLA 22,5 15 37,5 34 71,5
0056001967 AMANDA COUTINHO BARBOSA 24 12 36 35 71
0056002100 PATRÍCIA MANHÃES MONTEIRO 21 9 30 40 70
0056000244 MARIA FERNANDA FERREIRA DESTEFANI 21 12 33 36 69
0056000041 SUELY D´ALMEIDA REIS 21 15 36 30 66
0056002155 GABRIELLA BIGOSSI DE CASTRO 18 15 33 33 66
0056001862 ABEL JOÃO SOUZA DE ALMEIDA 18 15 33 32 65
0056000066 SAMARA GRECCO CALENTE 21 9 30 33 63
0056002098 RAFAEL AMADO SILVA 18 15 33 30 63
0056001729 MÍRIAM FALQUETO DUARTE 21 9 30 30 60
0056000847 JULIANA MORELLO 18 12 30 30 60

Cargo: 117-Odontólogo

 
 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação

0056000869 ANA PAULA BERGAMIN MARCOLINO 22,5 12 34,5 37 71,5
0056002112 ALYNE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA DE SOUZA 18 15 33 35 68
0056001598 ELISANGELA DOS SANTOS M. ATHAYDE 19,5 15 34,5 30 64,5
0056000581 LUCIENE CRISTINA PIRES JANTORNO 16,5 18 34,5 30 64,5
0056001763 JORLEIA HELENA DE ALMEIDA DE PAULA 13,5 18 31,5 30 61,5

Cargo: 118-Pedagogo Social

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

7 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação

0056000966 PRISCILLA TEIXEIRA PINTO FERREIRA NETO 24 24 48 37 85
0056001176 MANUELA SOARES DE OLIVEIRA 22,5 24 46,5 38 84,5
0056000084 KELLY SOARES BULL 25,5 18 43,5 40 83,5
0056001889 GABRIELA BERTULOZO FERREIRA 25,5 21 46,5 36 82,5
0056000091 JOELMA TOSE OLIOSI 21 24 45 35 80
0056001567 DANIELI SIMONI 19,5 24 43,5 36 79,5
0056002005 MARIANA MOULIN BRUNOW FREITAS 24 15 39 40 79
0056001192 TATIANE BOSSATTO 19,5 27 46,5 32 78,5
0056001530 CINTHIA ARAUJO ANTUNES FONSECA 19,5 18 37,5 37 74,5
0056001895 LUANNA DEL CARMEN BARBOSA MATTANÓ 13,5 21 34,5 40 74,5
0056002082 MARIA DA PENHA MELLO GUIMARÃES 18 21 39 35 74
0056001797 EVELANE COSTA SANTOS 18 15 33 38 71
0056001723 RENATA GASTMANN MENDONÇA 19,5 12 31,5 37 68,5
0056000315 AMANDA FORMÁGIO DE OLIVEIRA 16,5 15 31,5 37 68,5
0056001406 LUIZ KENNEDY DE SOUZA LIMA 16,5 15 31,5 36 67,5
0056000326 ÉRIKA LOPES FARIA 15 15 30 37 67
0056000280 PAULA MARIA TONON 19,5 15 34,5 32 66,5
0056000888 RENATO LUCHI MARASSATI 12 21 33 32 65
0056000051 FERNANDA DONA MAGNAGO 18 15 33 30 63

Cargo: 120-Psicólogo

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001657 EDIGAR CORRÊA VIEIRA 18 21 39 38 77
0056001361 GILMAR PETERLE 22,5 18 40,5 35 75,5
0056000282 FLÁVIA SATURNINO MUNIZ DE OLIVEIRA 15 15 30 35 65
0056000257 SCHEILA SCOPEL SAUDINO GAIGHER 15 18 33 32 65
0056001136 ITAMAR PETERLE 18 15 33 30 63
0056000954 VINÍCIUS CARDOSO 18 12 30 30 60

Cargo: 121-Profissional "B" - Licenciatura em Ciênc ias

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001311 DEISE LUCY GAVA FASSARELLA 22,5 18 40,5 38 78,5

Cargo: 122-Profissional "B" - Licenciatura  em Educ ação Artística

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056000239 FELIPE DE NADAI FURTADO 19,5 12 31,5 38 69,5
0056000362 ALINE FIORIN 22,5 12 34,5 32 66,5

Cargo: 123-Profissional "B" - Licenciatura em Educa ção Física

 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

8 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001282 RAMILLES GRASSI ATHAYDES 21 27 48 40 88
0056000848 MALVINA BAGATOL SANTIAGO FERREIRA 16,5 18 34,5 38 72,5
0056001528 IZABELA SOLEDADE DA SILVA 15 21 36 35 71
0056002217 ROSA MARIA JORDAO MIRANDA 15 18 33 36 69

Cargo: 124-Profissional "B" - Licenciatura em Histó ria

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação

0056000419 SIMONE DE MATOS FROZI 22,5 18 40,5 30 70,5

Cargo: 125-Profissional "B" - Licenciatura em Inglê s

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056000582 TATIANI DO NASCIMENTO MATTOS 21 21 42 36 78
0056001053 NIVALDO BUBACK 19,5 27 46,5 31 77,5
0056000854 LUANA PONTINI MARIANI 19,5 18 37,5 37 74,5
0056000120 KARINA FARDIN LORENZON 19,5 21 40,5 33 73,5
0056000921 BÁRBARA RUFINO ARCANJO BATTESTIN 15 18 33 35 68
0056000478 RUTILÉIA APARECIDA TOMASINI MARIANI 16,5 15 31,5 31 62,5
0056001466 PATRICIA GRILLO 22,5 9 31,5 30 61,5
0056000542 MARIZA BONNA BONADIMAN 18 12 30 30 60

Cargo: 126-Profissional "B" - Licenciatura em Matem ática

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056000808 RAYANE TOMAZINI BRESSANELLI 18 18 36 35 71
0056001219 FABIULA GABURO TOSE 15 15 30 35 65
0056000245 VANDERLÉIA BERGAMINI VILELA 19,5 12 31,5 30 61,5

Cargo: 127-Profissional "B" - Licenciatura em Língu a Portuguesa

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação

0056002109 FLORENTINA MARIA PETERLE LORENZON 18 12 30 38 68
0056000928 ANDRESSA STEFANÃO 18 12 30 34 64

Cargo: 128-Profissional "B" - Licenciatura em Geogr afia

 
 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

9 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001248 KATIUSCIA DALLARMI 16,5 21 37,5 40 77,5
0056000095 PATRICIA RODRIGUES MARQUES BARBOSA 21 24 45 32 77
0056000076 SONIA APARECIDA OSS PREMOLI 21 18 39 35 74
0056000186 LANDINÉIA SEZINI SOARES 24 15 39 35 74
0056000920 XIRLENE PAGANINI BOLDRINI DALVI 19,5 24 43,5 30 73,5
0056000155 SIMONE MOURA SEZINI 21 18 39 34 73
0056000951 ANDREIA MARTA PARTELI DE NADAI 18 24 42 30 72
0056000823 NEZILDA FERREIRA DE FRANÇA 21 21 42 30 72
0056001875 ROSIMAR DE NADAI RANGEL 15 21 36 36 72
0056001442 ALINE BONO COMINOTTE 18 18 36 35 71
0056000524 SIMONE DONNA GUISSO OSS 21 18 39 30 69
0056001269 MARIA LUCIA CANAL BELMOK 19,5 18 37,5 31 68,5
0056000495 ANA CRISTINA DOS SANTOS BEZERRA MARCARINI 18 15 33 35 68
0056000250 LORENA PILON 16,5 18 34,5 32 66,5
0056000897 MARIA APARECIDA CASTELAN 15 21 36 30 66
0056001971 RITA FAVERO 12 24 36 30 66
0056001509 VANDECILDA MARIA SALARINI 19,5 15 34,5 30 64,5
0056001118 GABRIELA NICHETI 13,5 18 31,5 33 64,5
0056000584 LYDIANE MYCCHELLY BRAVIN BRIOLI 19,5 15 34,5 30 64,5
0056001553 NEUSELI DOS SANTOS CIBIN 18 15 33 31 64
0056001565 KÁTIA BARCELOS 13,5 18 31,5 32 63,5
0056001727 JAKELINE APARECIDA MENEGASSI CALLENTE 15 18 33 30 63
0056000083 FABIO BONATTO 15 18 33 30 63
0056000971 ANDRÉIA APARECIDA FAVERO 18 15 33 30 63
0056001046 MÔNICA BISSOLI BENINCÁ 18 15 33 30 63
0056000527 FLAVIANA BUFFOLO 13,5 18 31,5 31 62,5
0056001431 DENIZIANA ALMEIDA ARAUJO COCK 13,5 18 31,5 31 62,5
0056002060 ANGELITA MARIA BORTOLUZZI DE PAULA 13,5 18 31,5 30 61,5

Cargo: 129- Profissional "A" - Professor Mapa IV

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056001410 JOSIANE DA SILVA RANGEL 16,5 15 31,5 40 71,5
0056001812 KIZE DULCINEA BALARINI DE LIMA 21 15 36 34 70
0056001915 RAFAELA GRILLO PEREIRA 16,5 15 31,5 35 66,5
0056000259 ELVIRA BIANCHI 15 18 33 32 65
0056000867 WELLINGTON DA SILVA NASCIMENTO 13,5 21 34,5 30 64,5
0056001346 JOELMA APARECIDA MACIEL 19,5 12 31,5 33 64,5
0056001868 MONICA ULIANA 19,5 12 31,5 32 63,5
0056001541 CIBELE BÉRGAMI DESTÉFANI NATALLI 16,5 15 31,5 31 62,5
0056000587 ANIDRACIR NATAL 15 15 30 30 60

Cargo: 130-Profissional "P"- Orientador - Licenciat ura Plena em Pedagogia

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação 

0056000223 SONIA MARIA SARDI BENINCA 21 24 45 34 79
0056002152 KARLA PRUDÊNCIO ROSARIO ROGÉRIO 18 18 36 32 68
0056001856 NELIA MARIA MONTOVANELI NAZARINO 15 15 30 30 60
0056002078 SIMONE BATISTA FERNANDES ESTEVÃO 15 15 30 30 60

Cargo: 131-Profissional "P"- Supervisor - Licenciat ura Plena em Pedagogia

 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

10 

 

Cargo 132 - Técnico de Esportes - Educação Física 
Nenhum candidato habilitado 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056001154 THAYSA QUINTINO 18 20 38 30 68 1
0056001719 SABRINA GRASSE CAVALINI 18 16 34 30 64 2
0056000162 MARIA APARECIDA GRACELLI 16,5 10 26,5 30 56,5 3

Cargo: 200-Auxiliar de Consultório Odontológico

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056001641 HENRIQUE RANGEL MORESCHI 15 16 31 39 70 1
0056001974 JOSIVALDO BARRETO DE ANDRADE 16,5 16 32,5 37 69,5 2
0056001852 SAMYR RIBEIRO CHEHAYEB 16,5 16 32,5 37 69,5 3
0056001092 LAYNA PINTO DA VICTÓRIA SEZINI 21 12 33 36 69 4
0056001485 TIÁGO ALMEIDA DOS SANTOS 21 14 35 33 68 5
0056002252 LENILVANA VARGAS 19,5 14 33,5 34 67,5 6
0056001101 CLARISSA GAIGHER BRUNÓRO 18 16 34 33 67 7
0056001351 LANUCIO ATHAYDE LORENZINI 19,5 14 33,5 33 66,5 8
0056000593 MARCSUEL BRIOLI LOPES DA SILVA 18 16 34 30 64 9
0056002040 CELIANE PENHA BUBACK ENDLICH 13,5 14 27,5 30 57,5 10

Cargo: 201-Assistente Técnico de Controle Interno

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056002076 MÔNICA DE NADAI BASSETTO 18 12 30 40 70 1
0056002179 LUANA BOSIO BORGES 16,5 12 28,5 40 68,5 2
0056001340 ARIEL DE SOUZA PAIXÃO 19,5 12 31,5 37 68,5 3
0056000772 MARCUS TADEU DA SILVA ALVARENGA 19,5 14 33,5 35 68,5 4
0056001754 LUIS FERNANDO STEFANON RICCO 21 14 35 33 68 5
0056001117 NATANNY DOS SANTOS CAVALLINI 18 10 28 39 67 6
0056000458 GABRIELA MAGNAGO NICOLI 15 18 33 33 66 7
0056000214 MÉRIS TAMBORINI 18 16 34 32 66 8
0056001676 RAQUEL VANELI 18 16 34 32 66 9
0056002322 ALEX DA SILVA DENADAI 24 10 34 32 66 10
0056001464 WILLINÉYA PINA BARBOSA OLIVEIRA SILVA 21 10 31 34 65 11

Cargo: 202-Oficial Administrativo

 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

11 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056000005 BARBARA DONNA BENICÁ 16,5 12 28,5 36 64,5 12
0056001150 RUTH DO NASCIMENTO LEGORA 15 16 31 33 64 13
0056001029 JAQUELINE FRANZOTTI DA SILVA 16,5 12 28,5 35 63,5 14
0056002065 ANA PAULA RODRIGUES MORAES 19,5 12 31,5 32 63,5 15
0056002094 BRUNO VIEIRA VOLPONI 19,5 14 33,5 30 63,5 16
0056001014 SILVANA VIALLI CAPRINI 15 10 25 35 60 17
0056001052 ANDERSON GOLTARA BARBOSA 19,5 10 29,5 30 59,5 18
0056000597 GLAUCIMAR MARIA GOMES 16,5 12 28,5 30 58,5 19
0056000101 JOCILENE BONELA 16,5 10 26,5 30 56,5 20

Cargo: 202-Oficial Administrativo

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056000113 JOÃO VITOR SARTÓRI MAROTTO 21 12 33 36 69 1
0056000183 ADRIANO DE JESUS MACHADO 16,5 12 28,5 40 68,5 2
0056000273 EDUARK GAVA CIBIN 15 16 31 36 67 3
0056001377 JAQUELINE CANAL SGULMARO 18 16 34 32 66 4

Cargo: 203-Técnico Agrícola

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056002068 MARCELA DE SOUSA SILVA 19,5 18 37,5 35 72,5 1

Cargo: 204-Técnico em Contabilidade

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056000057 GIANA DONA SETTO 22,5 12 34,5 37 71,5 1
0056000172 MARILHA GAVA 19,5 18 37,5 30 67,5 2
0056001350 FABIO LIPKIT RODRIGUES DA SILVA 16,5 14 30,5 32 62,5 3
0056001473 CELIANE DE FREITAS PADILHA 16,5 16 32,5 30 62,5 4
0056001983 ALINE NOGUEIRA DA SILVA 13,5 18 31,5 30 61,5 5
0056000262 ANDRESSA DE FREITAS PADILHA 19,5 12 31,5 30 61,5 6
0056001998 MARISTELLA DE OLIVEIRA PIRES 16,5 14 30,5 30 60,5 7
0056001888 JULIANA RAMOS LARA 15 14 29 30 59 8
0056001672 ÉRIC PEDROSA DE ALMEIDA 16,5 12 28,5 30 58,5 9

Cargo: 205-Técnico de Enfermagem

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056000093 ANTONIO MARCOS ORLANDI 18 8 26 38 64 1
0056001851 VERÔNICA QUINTINO COELHO 18 10 28 36 64 2
0056001545 RAYSSA GOMES ALVES 21 8 29 30 59 3

Cargo: 206-Técnico de Meio Ambiente

 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

12 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056002173 DENIS VITORACI  MERIGUETE 12 16 28 30 58 1
0056000404 CARLOS GABRIEL CALENZANI MARIANO 16,5 10 26,5 30 56,5 2

Cargo: 207-Técnico em Segurança do Trabalho

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056001081 FLÁVIA FASSARELLA COLA 22,5 14 36,5 35 71,5 1
0056000538 LEONARA GAVA 19,5 18 37,5 33 70,5 2
0056001491 MICHELI CALVI PIZETTA GOTTARDO 19,5 14 33,5 36 69,5 3
0056001102 LUANA BOLDRINI 18 14 32 34 66 4
0056001581 PATRICIA PEREIRA ARRUDA DE PAULA MARCARINI 16,5 14 30,5 34 64,5 5
0056001510 CRISTIANE BONELLA CAPRIOLI 19,5 12 31,5 30 61,5 6
0056001449 LUCILENE BRAGA DA VITÓRIA 15 16 31 30 61 7
0056001622 JOYCE DE OLIVEIRA 13,5 12 25,5 33 58,5 8
0056002064 ROSANGELA MARIA DOS SANTOS 15 12 27 30 57 9
0056002025 MAXIMA CRISTINA DAMASCENA 16,5 10 26,5 30 56,5 10
0056000382 GEOVANA CAVALLINI LARA 15 10 25 30 55 11

Cargo: 208-Profissional "C" - Secretário Escolar

 
 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000328 BRIGIDA BOTECHIA BORTOLOTE DUARTE 36 30 66 1
0056002053 DYANA SEZINI VIEIRA 36 30 66 2
0056000632 LUCINDA FÁTIMA BRIOLI LUCINDO 36 27 63 3
0056000932 MARIO D'ANDRIA 32 30 62 4
0056002290 PRISCILA FERREIRA DE MOURA 32 30 62 5
0056001097 MARCELO BENINCÁ BURINI 32 30 62 6
0056001087 JORGE PEREIRA JUNIOR 38 24 62 7
0056001425 MÁRBIRA RISSI NUNES GONÇALO NEVES 34 27 61 8
0056002011 REGIS BENICÁ SOARES 30 30 60 9
0056001444 AMANDA SANTOS BARBOSA 36 24 60 10
0056000930 MICAELA BRUSCHI GAIGHER 38 21 59 11
0056001230 ROBERTO WALLACE VIANA 28 30 58 12
0056000995 LUCELIA MUNIZ RODRIGUES 28 30 58 13
0056000098 RAFAEL GOMES BRITO 34 24 58 14
0056000956 GISELE PERUZZO TOMAZINI 34 24 58 15
0056001359 GILSON LUIZ CAMILETTI BELLON 34 24 58 16
0056000958 ALAN PARMAGNANI DE PAULA 34 24 58 17

Cargo: 300-Agente de Fiscalização

 
 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

13 

 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001368 PAULO CESAR ALVES MARTINS 30 27 57 18
0056002205 OSNIR BELARMINO DOS SANTOS 30 27 57 19
0056001291 ALINE AMORIM DALMASO 30 27 57 20
0056000330 LILIANE PAVESI RANGEL DA ROSA 30 27 57 21
0056000811 CAMILA ANGELA MARQUES 30 27 57 22
0056001388 MARINETI APARECIDA OFRANTE SALVADOR 36 21 57 23
0056000402 KARIENY PAGANINI 36 21 57 24
0056001670 KARLA ALBERTA GRASSI DUARTE 36 21 57 25
0056001893 ANGELO BORGO FILHO 26 30 56 26
0056000148 ARNALDO LUIZ ANDRADE FILHO 32 24 56 27
0056000406 TATIANE VANELI ANGNESI DADA 32 24 56 28
0056000401 RAFAELA PARMAGNANI 32 24 56 29
0056001549 LETICIA BENICA DE SOUZA 32 24 56 30
0056001770 MAYARA ROVEDA LOVATTI 32 24 56 31
0056000318 LUIS ALBERTO SILVA ADOLFO 32 24 56 32
0056000978 JESUEL ALVES DA COSTA 32 24 56 33
0056001456 LILIANE BERNARDO SEZINI 32 24 56 34
0056002282 EVANDRO JOSÉ BADA 28 27 55 35
0056001743 LAURIETE LUCINDO DO NASCIMENTO 28 27 55 36
0056001198 BRUNA COSTA MONTEIRO 28 27 55 37
0056001582 DÉBORA MASCOLI PESSIN 34 21 55 38
0056000976 JOSSINETE ALVES PAZINATTO 34 21 55 39
0056002137 GEOVANI CARDOSO DA SILVA 34 21 55 40
0056000515 LUCAS MAURO PAGANINI MONTI 34 21 55 41
0056001744 CLEONICE FERNANDES 30 24 54 42
0056000249 DULCIANE BRUNORO ESTEVES DA SILVA 30 24 54 43
0056001990 DAIANY ALMEIDA DE OLIVEIRA 30 24 54 44
0056000791 VALDECI CUNHA DA ROSA JUNIOR 36 18 54 45
0056001547 LUANA DE AGUIAR DE PAULA 26 27 53 46
0056001339 ELIVELTON DAS CHAGAS REIS 26 27 53 47
0056002055 ANTONIO JOSE TAVARES 32 21 53 48
0056000312 JANETE RIBEIRO DA ROCHA 32 21 53 49
0056001435 DIEGO MASCOLI MIEIS 32 21 53 50
0056001566 ADRIANO BASSETTO PINTO 32 21 53 51
0056000799 GERICA RUBIA CASALLE PETRI 32 21 53 52
0056002026 EDUARDO PIRES 28 24 52 53
0056000985 STELA MARIS MEGGIOLARO 28 24 52 54
0056000086 VANUZA GIACOMIN BARCELOS NALESSO 28 24 52 55
0056000122 WELINGTON ALVES XAVIER 28 24 52 56
0056001960 EMERSON MORAES DE AGUIAR 28 24 52 57
0056001023 THIAGO BENEVENUTO FREITAS 28 24 52 58
0056000003 DIANDRIA CETTO ESCANDIAN 28 24 52 59
0056001380 ADEMILSON SILVA PASSOS JUNIOR 28 24 52 60
0056000912 LUCAS BAIENSE VIEIRA 28 24 52 61

Cargo: 300-Agente de Fiscalização

 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

14 

 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056002154 RENATA GOMES 24 27 51 62
0056002330 LEONORA NUNES BUZZETTE 24 27 51 63
0056001211 GILBERTO DEOLINDO DESTEFANI 24 27 51 64
0056000466 ALEXANDRA SHUNCK 30 21 51 65
0056001298 CASSIANE INOCENTE ALVES 30 21 51 66
0056000299 WILLIAN ALVES XAVIER 30 21 51 67
0056001523 LUCIANA TAVARES COLLARES CARDOSO 26 24 50 68
0056001709 POLYANA FERREIRA DE OLIVEIRA 26 24 50 69
0056000413 ROSANA ALBANI ROSSATO 26 24 50 70
0056000977 JUNIOR FAITANIN BOLDRINI 26 24 50 71
0056001521 SABRINA CARDOSO ROSA 26 24 50 72
0056000950 VANESSA DAS GRAÇAS BASSO LOCATELLI 26 24 50 73
0056001338 DULCINÉIA PARTELI BIANCHI 22 27 49 74
0056000979 JOANA PIERINA LIBARDI ROVETTA 28 21 49 75
0056001493 JOSIANE CAPRIOLI 28 21 49 76
0056001040 WAGNER BUFOLO 28 21 49 77
0056001328 MARÍLIA DE CARVALHO MOREIRA 28 21 49 78
0056000631 LUANA DAMASCENA GOMES 28 21 49 79
0056001800 LORENA VALENTIM UHL 28 21 49 80
0056001315 DANIELI GUISSO DONNA 34 15 49 81
0056001313 PAULO ROBERTO LOUREIRO 24 24 48 82
0056001919 LIDIANA ANDRADE DE OLIVEIRA DONADIO 24 24 48 83
0056000516 VALDIRENI DONA NATALI 24 24 48 84
0056000031 DIANA APARECIDA MODOLO NASCIMENTO 24 24 48 85
0056000636 RICARDO SILVA NASCIMENTO 24 24 48 86
0056000230 UELDER CEREZA DOS SANTOS 24 24 48 87
0056002203 LUIZ ANDRE ASTRAL DE LIMA DOS SANTOS 30 18 48 88
0056001178 ESTER MARQUES ALVES 30 18 48 89
0056001137 RONIELE MANOEL ARPINE 30 18 48 90
0056001330 LARISSA AMORIM 30 18 48 91
0056001655 PHILLIPE ANTONIO ABREU 30 18 48 92
0056001167 GABRIELLY MILLER PADUA DA SILVA DESTEFANI 30 18 48 93
0056002254 FRANCELINE DALMAGRE MOZER 30 18 48 94
0056000379 TARCISIO DALMAGRO MATTOS 30 18 48 95
0056000132 RAFAEL BORTOLUZZI CORDEIRO 30 18 48 96
0056001124 PRISCILA VIZZONI PINON 30 18 48 97
0056001710 GRACINEIA MORAIS DA FONSECA GAIGHER 26 21 47 98
0056001905 JOSÉ VANDERLEI DE DEUS 26 21 47 99
0056000993 DOUGLAS FABIANO QUINTINO DA SILVA 26 21 47 100
0056000624 FRANCILENE DO NASCIMENTO MATTOS 26 21 47 101
0056001497 NUBIA BROMMENSCHENKEL 26 21 47 102
0056001438 MERLEN THERESA  MOCELIN TOSE 26 21 47 103
0056000225 GABRIEL FRONTINO DE NADAI 26 21 47 104

Cargo: 300-Agente de Fiscalização

 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

15 

 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001953 DILSIMAR RANGEL 22 24 46 105
0056000211 PATRÍCIA DOS SANTOS DE JESUS 22 24 46 106
0056001293 ADRIANA AMBROZINI BELMOCK 22 24 46 107
0056001932 CLAUDIA APARECIDA VETTORACI 28 18 46 108
0056001108 GABRIELA BIANCHI SUZANA 28 18 46 109
0056000819 WELLINGTON CLEODON MORAIS DE LIMA 28 18 46 110
0056002035 CLEIDIANE NOGUEIRA SIMÕES 28 18 46 111
0056001527 JOÃO OZIAS RODRIGUES PEREIRA 28 18 46 112
0056000417 CLAUDIA COSTA 24 21 45 113
0056000226 CELIA APARECIDA PERUZZO 24 21 45 114
0056000008 ROSIMARE BREDA 24 21 45 115
0056000118 ANTONIA MARTA COELHO GALVÃO 24 21 45 116
0056000294 GREICILENE VANELI 24 21 45 117
0056001123 DHONATAN DALMAGRO FERRARINI 24 21 45 118
0056000837 ALESSANDRA GALVÃO CURYTIBA 24 21 45 119
0056001364 LEONARDO MANFREDI DAROS 24 21 45 120
0056002050 MARIA HELENA SEZINI VIEIRA 30 15 45 121
0056001900 VANILZA DO CARMO OSS DADALTO 30 15 45 122
0056002049 GERUSA MARIA GAMA MACHADO DOS SANTOS 20 24 44 123
0056001524 WEBSON BERTHOLDI LORENÇON 20 24 44 124
0056000964 RAFAEL VILLELA 20 24 44 125
0056001018 MARIANA BONELLA LINHARES 26 18 44 126
0056000881 FRANCISCA CLAUDETE PERUZZO ARRUDA 22 21 43 127
0056002018 LUCIMARA DE FÁTIMA RAMALHETE 22 21 43 128
0056000285 EDER EDUARDO DUARTE PEREIRA 22 21 43 129
0056000629 KÉZIA VIEIRA DE OLIVEIRA 22 21 43 130
0056001977 RITA DE CASSIA RODRIGUES GOMES 28 15 43 131
0056001779 ASSUNTA RITA COUTINHO CONTREIRO 28 15 43 132
0056000857 RAFAEL CASSILHAS SIMOES 28 15 43 133
0056000620 DAIANE CAROLINA GOMES FERREIRA 28 15 43 134
0056000127 APARECIDA SQUASANTE FLORENTINO 24 18 42 135
0056001306 LUZIA CAPELINI ROCHA 24 18 42 136
0056002120 MATEUS DA SILVA BASSETO 24 18 42 137
0056001345 BRUNELLA GOMES VITTORACI 24 18 42 138
0056001704 JOSEFA IGREJA ROVETTA 24 18 42 139
0056001926 THALES COSTA DASSIE 24 18 42 140
0056001615 DORACI ALMEIDA PINTO 30 12 42 141
0056001056 VINICIOS BERGAMIN 30 12 42 142
0056002029 GEDILSON NUNES JESUS 20 21 41 143
0056001776 FLAVIANO DA SILVA FINAMORE 20 21 41 144
0056001742 LUCAS ALMEIDA TEIXEIRA VETTORACI 20 21 41 145
0056001370 RANDRIK GOMES CARDOSO 20 21 41 146
0056000792 REGINALDO VIANA SAMTANA 26 15 41 147
0056001618 JOÃO MARCOS DE PAULA MANZIOLI 26 15 41 148

Cargo: 300-Agente de Fiscalização

 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

16 

 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001640 ELOILSON DE SOUZA CETTO 22 18 40 149
0056000116 MARIA TERESA COELHO GALVÃO 22 18 40 150
0056001703 RONILDO DOS SANTOS 22 18 40 151
0056001722 FABIANE MENDONÇA ENTRINGER DE OLIVEIRA 28 12 40 152
0056002163 VERONICA CARPANEDO DA SILVA 28 12 40 153
0056001591 ANDRESSA DOS SANTOS GUISSO 24 15 39 154
0056002228 JOELMA BENEVIDES FERNANDES PEREIRA 20 18 38 155
0056001841 BEATRIZ DESTEFANI SANTOLIN 20 18 38 156
0056001558 LIDIANI PAGANINI GRASSE DE ANDRADE 26 12 38 157
0056000254 DIÓRGENI CETTO ESCANDIAN 32 6 38 158
0056001065 MARCELA APARECIDA GRASSER DESTEFANI 22 15 37 159
0056001220 CLOVIS ANTONIO DA SILVA RANGEL 22 15 37 160
0056001579 LUIZ EDUARDO LIBARDI RANGEL 18 18 36 161
0056001991 AUCIDELI BERGAMI 18 18 36 162
0056001475 BÁRBARA CECCON LIBARDI 18 18 36 163
0056001157 NEUZIRLEI BINDELI DE SOUSA 24 12 36 164
0056001327 BEATRIZ RODRIGUES MARQUES 24 12 36 165
0056001024 LUIZ GONZAGA CIBIN 20 15 35 166
0056000627 JOSE DE ANCHIETA LUIZ JUNIOR 20 15 35 167
0056000896 RENAN DE JESUS BOLDRINI 20 15 35 168

Cargo: 300-Agente de Fiscalização

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

17 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000420 PEDRO ANGELO QUINTINO ANDREATA 38 30 68 1
0056000100 JOYCE PETISCO BOSCARINO BRITO 36 30 66 2
0056000831 PASCOAL GARCIA MARTINS 36 27 63 3
0056000281 MARIA HELENA DA SILVA RAMOS 32 30 62 4
0056000177 JULIANA VENTURINI MARCHIORI 32 30 62 5
0056001597 MARIA LUCINETE BASSETTO 38 24 62 6
0056001593 JULIANA GIORI MELLO 38 24 62 7
0056000456 LETICIA MUNIZ RODRIGUES 38 24 62 8
0056000649 IZABEL APARECIDA MORESCHI 34 27 61 9
0056001006 ROSIANI SAVERGNINI 34 27 61 10
0056001041 JOAO UMBERTO FARDIN TOBIAS 34 27 61 11
0056000427 RENATO QUINTINO SANTANA 34 27 61 12
0056002030 JHESSYKA MARIA PECOLI PAGANINI 34 27 61 13
0056001426 KAROLINE COSTA PINA 34 27 61 14
0056001261 NATALIA GENOVEVA BURINI NATAL 40 21 61 15
0056001912 ÉLIQUE ANITA CALLENTE SINHORELLI 30 30 60 16
0056000161 DIEGO RIBEIRO TREVEZANI 36 24 60 17
0056001045 JÉSSICA BIANCHI MARTINS 36 24 60 18
0056000248 NELMA BINDELI DE SOUSA 36 24 60 19
0056001947 ALCENY RANGEL 32 27 59 20
0056000655 MARIA SHIRLENE DA FONSECA 28 30 58 21
0056001227 SILVIA LETICIA DE PAULA CAETANO 30 27 57 22
0056001894 SILVIA PINTO FERREIRA 30 27 57 23
0056000661 RAQUEL CLEN NUNES 30 27 57 24
0056000246 PATRICIA LUCIA PASSO GOMES 30 27 57 25
0056000890 JANAMALHA PARTELI SARTORI 30 27 57 26
0056000875 FRANCIELLY PERUZZO ARRUDA 30 27 57 27
0056000793 NELVA SUELI DE SOUZA DO NASCIMENTO 36 21 57 28
0056002056 FELIPE MARCHIORI SEZINI 36 21 57 29
0056000898 LUZIMAR APARECIDA RODRIGUES LEITE 32 24 56 30
0056001060 SUZANI XAVIER MONTEIRO 32 24 56 31
0056001694 MILLIANI MORAIS BIANCHI 32 24 56 32
0056000429 RICARDO QUINTINO SANTANA 32 24 56 33
0056000153 RIDAN ALVES BALISTA 28 27 55 34
0056001042 DAYENE GUISSO DONNA 28 27 55 35
0056000089 EMANUELA MORAES ROSSE 28 27 55 36
0056000863 SANDRA DE NADAI BELMOK 34 21 55 37
0056000982 VALÉRIA RANGEL IGNÁCIO 34 21 55 38
0056002123 ISIDONELIA OLIMPIO DE SOUZA 30 24 54 39
0056001683 WEVERTON WILSON DE SOUZA 30 24 54 40
0056001115 BRUNA GAIGHER BRUNORO 30 24 54 41
0056000290 PAULA TOMAZINI BENICÁ 30 24 54 42
0056001637 OTAVIO MARVILLA DOS SANTOS 30 24 54 43

Cargo: 301-Auxiliar Administrativo

 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

18 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056002237 IVANI SANTOS DE SOUZA 30 24 54 44
0056000644 DEGMAR GOMES FERREIRA 30 24 54 45
0056001792 JOVITA BRUSCHI VANELI 30 24 54 46
0056001548 LUCAS FERREIRA DE SOUZA 30 24 54 47
0056001051 SIDNEY DA SILVA APOLINARIO DIAS 30 24 54 48
0056000302 GESSICA PADILHA DOMINGUES 30 24 54 49
0056001004 BRUNA SALARINI MAGNAGO 30 24 54 50
0056000969 GILVA VANELLI 36 18 54 51
0056000475 CLAUDINÉIA FERRARINI MARTINS 26 27 53 52
0056001120 CÉSAR MUNALDI MACHADO 26 27 53 53
0056001833 LUCIMARA FERREIRA ALVES 32 21 53 54
0056001687 ALESSANDRA ROVETTA FERREIRA 28 24 52 55
0056000416 VANESSA FURLAN CANAL 28 24 52 56
0056000094 JULIANA PETRI NATALLI CALANZANI 28 24 52 57
0056001941 CLAUDILENE BALTAZAR TAVARES DA SILVA 28 24 52 58
0056001560 LAURA DA SILVA SOARES FERREIRA 34 18 52 59
0056000662 RENATA DA SILVA PRATES 24 27 51 60
0056000936 VERIDIANA MONGIN DA SILVA D'ANDRIA 30 21 51 61
0056000663 SUZANA NASCIMENTO SANTOS 26 24 50 62
0056001928 LORRANA VICTOR DOS SANTOS 26 24 50 63
0056001508 HELTON LUIZ OSS 26 24 50 64
0056001536 RUTILEIA APARECIDA PETRE CASALI 32 18 50 65
0056000428 VANESSA DE NADAE ARPINI 32 18 50 66
0056000489 BRUNA BERGAMIN 32 18 50 67
0056000779 RENAN OSS ALVES 32 18 50 68
0056001233 RAQUEL PARTELLI 22 27 49 69
0056000812 FRANCINETE SALVADOR PAGANINI 28 21 49 70
0056000173 THAISLENE DO NASCIMENTO MATTOS 28 21 49 71
0056001832 PRISCILLA SILVA SEZINI 28 21 49 72
0056000064 TADEU NASCIMENTO CETTO 28 21 49 73
0056000453 LEONARDO PETRI MÉRICO 28 21 49 74
0056000355 GABRIEL DALMAGRO FERRARINI 28 21 49 75
0056001074 SINGRID TEIXEIRA TAVARES 34 15 49 76
0056000992 VALDEIR RANGEL IGNÁCIO 34 15 49 77
0056001478 BRUNA DE PAULA ROVETTA 24 24 48 78
0056000879 ROSA DE SOUZA SOSSAI 30 18 48 79
0056000990 VALDINÉA MATTOS DA SILVA MARTINS 30 18 48 80
0056001469 CHRIZAN COMINOTI ABREU 30 18 48 81
0056000651 JOANNA GABRIELA DA SILVA PACHECO 30 18 48 82
0056000548 JULIANA LUCINDO DO NASCIMENTO 26 21 47 83
0056001617 LIVIA FARIAS JUNQUEIRA 26 21 47 84
0056000767 VIVIANE ALVES QUINTINO 26 21 47 85
0056001713 RONDRIELLI APARECIDA CARDOSO ALBANI 26 21 47 86
0056002170 SIMONE CARPANEDO SILVA 26 21 47 87
0056001151 CHALANA LOVATTI 26 21 47 88
0056002048 LAISSA DA PENHA RODRIGUES MORAES 32 15 47 89

Cargo: 301-Auxiliar Administrativo

 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

19 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001973 MARIA DO CARMO MASSALAI ANDRADE 22 24 46 90
0056000927 CARLOS ANDRÉ SALARINI MIRANDA 22 24 46 91
0056000642 CAROLINE SIQUEIRA DA SILVA 22 24 46 92
0056001130 IVETE BUFOLO 28 18 46 93
0056002044 FERNANDA RAMOS DA SILVA 28 18 46 94
0056000643 CLARICE SILVA SANTANA 28 18 46 95
0056001073 JAQUELINE CONTREIRO THOMASINI 28 18 46 96
0056000828 SOLANGE  DA PENHA EFFGEM 34 12 46 97
0056000654 MAÍLA VIEIRA DE OLIVEIRA 24 21 45 98
0056000957 ROBERTA QUINTINO DONNA 24 21 45 99
0056001326 LORENA SILVA GUIMARÃES 24 21 45 100
0056000002 DIEGO LORENZINI DESTEFANI 24 21 45 101
0056000658 MATHEUS MODOLO FERREIRA 24 21 45 102
0056000277 VALIVIA SANTOS PORTO PAIXÃO 30 15 45 103
0056000421 MILTON MILITAO DE SOUZA JUNIOR 26 18 44 104
0056001063 VIVIANE BERTOLDE BIANCHI 26 18 44 105
0056001265 LUIZ HENRIQUE DE NADAE COUTINHO 26 18 44 106
0056001725 RAQUEL DE SOUZA MARIANI 26 18 44 107
0056000922 MARILIA THOM 26 18 44 108
0056000659 MICHELLE DA SILVA BATISTA 26 18 44 109
0056000955 LIRIANE DOS SANTOS 26 18 44 110
0056000778 DAYANA PESSALI VANELI 32 12 44 111
0056001100 MIRLANA DE OLIVEIRA ANDRADE 22 21 43 112
0056001114 DANIELA DA SILVA VIEIRA 22 21 43 113
0056000111 DENER KLEIN 22 21 43 114
0056000307 ROMÁRIO RAMALHETE DOS SANTOS 22 21 43 115
0056001088 JULIANA ROSA LAUREANO 28 15 43 116
0056000646 FELIPE GOMES CASSILHAS 28 15 43 117
0056001363 DOUGLAS NOSSO COSTA 28 15 43 118
0056000558 FERNANDA RANGEL DE SOUZA 28 15 43 119
0056002038 VANDRESSA LUZIA RANGEL NICOLINI 28 15 43 120
0056001546 ROSA FERRARINI 18 24 42 121
0056000067 SHEILANEMIRIAM NEVES TORRES 24 18 42 122
0056001427 JOAQUIM MARIANO 24 18 42 123
0056001332 HELDER LEONARDO DE SOUZA 24 18 42 124
0056000102 JOSILENE NASCIMENTO CUNHA 24 18 42 125
0056001736 CHIRLEZIA APARECIDA TOMASINI 24 18 42 126
0056002103 ELIANE CRISTINA BERNABE TOMAZINI 24 18 42 127
0056002253 GABRIELA MIRANDA ANDRADE 24 18 42 128
0056001831 ARILENE LOURENÇO DE ALMEIDA 24 18 42 129
0056002182 PEDRO BENICÁ VIEIRA 30 12 42 130

Cargo: 301-Auxiliar Administrativo

 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

20 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001952 LUCINÉIA RANGEL 20 21 41 131
0056001300 SAVANA PINTO COELHO 20 21 41 132
0056000099 MARIA BERNADETE ADOLPHO LUIZ 26 15 41 133
0056001423 JOÃO  PAULO DE PAULA  AMORIM 26 15 41 134
0056001614 ROBERTO JOSÉ DA SILVA  FERREIRA FRANÇA 26 15 41 135
0056002197 THAINÃ PINTO ROVERSI 26 15 41 136
0056000058 GRACIELA CETTO CARLOS 22 18 40 137
0056001921 MISA KELE DIAS DE JESUS TELES 22 18 40 138
0056001071 SELMA GONÇALO NEVES MUCELIN 22 18 40 139
0056001589 LUZIANA RICIERE LANGA 22 18 40 140
0056001399 VICTÓRIA PERUZZO ALBANI 22 18 40 141
0056001626 CLARISSE DAS NEVES PINTO DONA 22 18 40 142
0056000180 BRUNA MOSCHEM SILVEIRA 22 18 40 143
0056001539 MARGARIDA MARIA PONTINI PINA BARBOSA 18 21 39 144
0056001718 MARIA APARECIDA GALVÃO 24 15 39 145
0056000640 ARACELI GALVÃO BRANDY 24 15 39 146
0056000493 ANDREIA GRILLO 24 15 39 147
0056001569 DALILA NUNES ALVES DA FONSECA 24 15 39 148
0056001012 ANDRÉ ZANETTI SAVERGNINI 24 15 39 149
0056000825 RAILANY GINELLI CARDOSO 24 15 39 150
0056000087 LUDIMILA LIMA LIBARDI 24 15 39 151
0056001721 LUCAS DONNA MAGNAGO 24 15 39 152
0056001747 DANIELA SILVERIA DA CRUZ SANTOLIN 26 12 38 153
0056001649 ADRIANA GALVÃO ALMEIDA 22 15 37 154
0056001691 NUBIA JUNQUEIRA LOUZADA 22 15 37 155
0056000447 BRENO CECUTTE PARMAGNANI 22 15 37 156
0056000522 RAIANE ROSA DA SILVA MATTOS 22 15 37 157
0056001602 HAYANNE HAIDMANN GOMES DE PAULA 18 18 36 158
0056002184 JANETE NATALLI DE ATAIDE ROVERSI 24 12 36 159
0056001277 ARIANE XAVIER CAVALCANTE 24 12 36 160
0056001385 REGINA CELI DA SILVA TOBIAS 20 15 35 161
0056002092 VALÉRIA RANGEL VIEIRA DOS SANTOS VOLPONI 20 15 35 162
0056000452 SANDRA APARECIDA MANTOVANELI ARPINI 20 15 35 163
0056001264 CHIRLY RANGEL DO NASCIMENTO 20 15 35 164
0056001290 PÂMELA PINA GUIMARÃES 20 15 35 165
0056001105 YAN MIRANDA CASTHELOGE 20 15 35 166
0056001689 LUCINEIDE SANTOS DE SOUZA 26 9 35 167

Cargo: 301-Auxiliar Administrativo

 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

21 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000665 MAGDIEL BIOLI LOPES DA SILVA 30 18 48 1
0056001122 BRUNIC BENEDICTO PIETRALONGA 34 9 43 2
0056000385 FLAVIO ERILDO DIAS DA SILVA 20 18 38 3

Cargo: 302-Auxiliar Técnico de Informática

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0056000532 LUCIANO MAGNO LOTERO DA PENHA 40 21 61
0056000004 RICARDO NUNES DE SIQUEIRA 28 30 58
0056000117 JOSENILDO CESATI ARCHANJO 30 27 57
0056000044 FRANCISCO DE ASSIS JOSÉ DOS SANTOS 26 24 50
0056001656 VANDERLEI VANELI 26 24 50
0056000115 STANISLAU GARCIA 24 24 48
0056001988 MARCELO SANTANA REIS 22 24 46
0056000666 MARCIEL SANTANA REIS 26 18 44
0056000533 CELSO MORAIS DA FONSECA 24 18 42

Cargo: 303-Operador de Máquina

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001682 CRISTIANO SOARES CORDEIRO 22 27 49 1
0056001748 GABRIEL MASCOLI SOARES 20 21 41 2

Cargo: 400-Agente Coletor de Limpeza Pública

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056002096 AMARILDO NUNES DA SILVA 34 30 64 1
0056000669 SHIRLEY CONCEIÇÃO VITA 34 27 61 2
0056001502 MARTHA MILAGRE SIQUEIRA 36 21 57 3
0056001028 CARLOS CELSO GALVÃO 32 24 56 4
0056001853 LAUDICEIA CIBIEN DOS SANTOS 30 24 54 5
0056000037 ILDO COSTA DOS SANTOS 30 24 54 6
0056001543 BRENER JOSE AIME NASCIMENTO 36 18 54 7
0056000222 PAULO CESAR MARQUES DA SILVA 32 21 53 8
0056002168 ITALIA MARIA FARDIN TOBIAS 28 24 52 9
0056001532 BRUNA VIEIRA DESTEFANI 24 27 51 10
0056000667 FABIANA SANTOLIN LIMA CORREIA 30 15 45 11
0056001730 LARISSA BUGER BARRERE 20 24 44 12
0056001341 LULCINÉIA MARQUES FERREIRA DE NADAI 18 21 39 13
0056000668 RUBERCI FALCÃO 16 21 37 14

Cargo: 401-Agente de Endemias Urbana e Rural

 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

22 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000114 CLEONICE MARIA XAVIER SAVERGNINI 34 24 58 1
0056000154 DEUZIANE DELFINO GOMES 34 21 55 2
0056001270 ALESSANDRA ALVES CARDOSO 32 21 53 3
0056001609 DANIELI ALVES CARDOSO 30 21 51 4
0056000403 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA CRUZ 32 18 50 5
0056000040 WENDEL BRANDÃO DA SILVA 32 18 50 6
0056000682 MELINA CLAUDIA BRANDÃO MARTINS 20 27 47 7
0056000439 ROSENILDO BELEM BELARMINO 32 15 47 8
0056000033 JOSE CARLOS ROMUALDO 18 24 42 9
0056000685 VERONICA VALTER 22 18 40 10
0056000085 MARIA APARECIDA MATOS LUCINDRO 18 21 39 11
0056000673 CATIA SIMONE PRESTES GUILHERME 18 18 36 12
0056000060 JULIANO LOPES 20 15 35 13
0056000055 PAULO SERGIO FERREIRA ROMUALDO 20 15 35 14
0056000684 SANDRA MARIA ESPINI GALVÃO 20 15 35 15

Cargo: 402-Agente de Limpeza Pública

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000023 MATUR ANDRADE DE JESUS 18 18 36 1

Cargo: 403-Agente de Serviço Braçal

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000374 CLALDINEI BERGAMI 32 27 59 1
0056001982 LUCIANO BORGES DOS SANTOS 36 21 57 2
0056001343 TIAGO SAVERGNINI JAVARINI 22 27 49 3
0056001594 LUIZ MARCOS MODOLO 24 21 45 4
0056001898 VALCINEI LOIOLA LORENZON 24 18 42 5
0056000686 FABRICIO PESSALI BRUZELLO 20 18 38 6

Cargo: 404-Auxiliar de Mecânico

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001059 ANGELO GABRIEL RAMALHETE 20 18 38 1

Cargo: 405-Auxiliar de Pedreiro

 
 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

23 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001374 ERMÍNIA VANELI 40 30 70 1
0056001869 JOSECLEIDE CONCEIÇÃO DA SILVA 38 30 68 2
0056001619 TANIA REGINA RANGEL LIMA 38 30 68 3
0056000876 VANUSA DA PENHA NASCIMENTO RANGEL ALMEIDA 38 30 68 4
0056001669 MARIA ALISSANDRA BERGAMINI 38 30 68 5
0056001460 JOVANIA VANELI 36 30 66 6
0056000350 MARIA ANGELA KROHLING 36 30 66 7
0056000509 MARIA DE LOURDES PAGANINI 34 30 64 8
0056001540 SILVIA MARIA PONTINI 34 30 64 9
0056000855 LAURIANA MARIA LOVATI QUINTINO 34 30 64 10
0056002134 RITA DE CASSIA LOIOLA CAPELINI 34 30 64 11
0056001335 VALTELEIA FERREIRA ALVES DESTEFANI 34 30 64 12
0056001588 VALQUIRIA DA PENHA DE MONTI 34 30 64 13
0056000901 MAÍRA VANELI 34 30 64 14
0056000193 FLAVIANA DEBOSSAN FERNANDES 40 24 64 15
0056000780 IVANETE BOLDRINI 36 27 63 16
0056000438 GRACIETE APARECIDA GOTARDO 36 27 63 17
0056001365 ADRIANA BELARMINDO BARBOSA 36 27 63 18
0056001544 RUTILEIA DONA NATALI 36 27 63 19
0056000103 APARECIDA MARCARINI GOMES 36 27 63 20
0056000393 JULIANA BERRO PEDRUZZI 36 27 63 21
0056000802 MARIA DE LURDES BENINCA MACHADO 32 30 62 22
0056000725 MARILIA DE JESUS BARCELOS 32 30 62 23
0056000496 SIMONE ROSSETTO 32 30 62 24
0056000477 MARIA BERNADETE VIZZONI 38 24 62 25

Cargo: 406-Auxiliar de Serviços Gerais

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

24 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000824 MARIA AUXILIADORA CASALE 34 27 61 26
0056000553 MARIA ROSINETE VILELA FURLAN 34 27 61 27
0056000007 TACIANA BRANDÃO ANDRADE INOCENTE 34 27 61 28
0056000552 LUCIANA MARIA PONTINI 34 27 61 29
0056001584 SIBELI BISSA TEIXEIRA 34 27 61 30
0056000278 CLIDEIA SILVA SANTANA 34 27 61 31
0056001726 MARINALVA LOVATTI 30 30 60 32
0056001280 ROSELI XAVIER 30 30 60 33
0056000942 SANDRA DA SILVA FERREIRA FRANÇA 30 30 60 34
0056000906 DAYANY APARECIDA STORCH 30 30 60 35
0056002059 CARLA FERNANDES MENDES 30 30 60 36
0056000499 PATRICIA GUIO BERRO SALVADOR 30 30 60 37
0056000396 JERCILANE ANDRADE BONGESTAB 30 30 60 38
0056000692 ANA KARLA GRACILIANO DOS SANTOS DA FONSECA 30 30 60 39
0056000980 REGINA COLLODETTI PITANGA PINTO 36 24 60 40
0056000914 RITA DE CASSIA CALENTTE 36 24 60 41
0056002191 ANA MARIA HERCULANO DE MORAES ALVES 32 27 59 42
0056000690 ADRINA MANTOVANELI MORESCHI 32 27 59 43
0056000170 ADRIANA BONIFÁCIO PIRES 32 27 59 44
0056000451 MARCIA IOLANDA ORELE CALANZANI 32 27 59 45
0056000450 MARTA NATALE ESTEVES 28 30 58 46
0056001751 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 28 30 58 47
0056000722 MARIA DE FATIM CASSILHAS 28 30 58 48
0056000359 LUCIA HELENA CARDOZO 28 30 58 49
0056000535 CIRLANDI SOUZA PIMENTEL 28 30 58 50
0056002200 CLAUDINEIA NUNES QUARESMA 28 30 58 51
0056001929 ALCINA MARIA DONDONI CAVALLINI 34 24 58 52
0056001902 MANOELA MARIA VOLPONI SANT'ANA 34 24 58 53
0056001620 ROSANA BERRO MUCELLIN 34 24 58 54
0056001033 WENIA ALVES GOMES OLIVEIRA 34 24 58 55
0056001075 LUCIANE OLIVARES ROCHA 30 27 57 56
0056001918 VERA LÚCIA LUIZ 30 27 57 57
0056000710 JUCELIA AREIAS SENA 30 27 57 58
0056000395 CHIRLEI BRANDÃO ANDRADE BONGESTAB 30 27 57 59
0056000970 MARIA EUNECIA PARTELI SARTORI 30 27 57 60
0056000397 NAGELA APARECIDA RANGEL FONSECA 30 27 57 61
0056000501 JOCEANE RAMOS THOMASINI 30 27 57 62
0056001734 RAFAELA GRASSE LOVATTI 30 27 57 63
0056001013 MARCIA MARIA BONELLA LINHARES 26 30 56 64
0056000715 LUCYARA GINELLI ATHAYDE 26 30 56 65
0056001011 VALDIRENE BRANDAO ANDRADE SORIO 32 24 56 66
0056001001 IZABEL MION 28 27 55 67
0056000723 MARIA DE LURDES GALVÃO RIGONI 28 27 55 68
0056001906 SILVIA CRISTINA GONÇALO NEVES 28 27 55 69

Cargo: 406-Auxiliar de Serviços Gerais

 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

25 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000276 CATIANA DOS REIS JAVARINI SANTANA 28 27 55 70
0056000514 PAULA LOVATTE DA ROCHA 28 27 55 71
0056000265 JENILCE MARIA LOVATTI 34 21 55 72
0056000124 MARTA PARTELI 24 30 54 73
0056001603 TAMIRIS ALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES 24 30 54 74
0056001262 BERENICE DA PENHA GALVÃO PEREIRA 24 30 54 75
0056001879 LANDERLEIA APARECIDA ROVETTA DA SILVA 30 24 54 76
0056000283 SONIA CRISTINA HEMERLI JASMIM 30 24 54 77
0056000028 ROSIANE NICOLINI SOUZA 30 24 54 78
0056000695 ANDREIA LUZIA LOURENCO DE AGUIAR 30 24 54 79
0056001760 FRANTIESCA ROSA MEROTTO 30 24 54 80
0056000735 VERA LUCIA DE ANDRADE FERREIRA 26 27 53 81
0056000708 JANE BAUER FALCÃO 26 27 53 82
0056000369 WANDERLY CHUNQUI PIUMBINI CALENTE 26 27 53 83
0056000699 CLAUDINETE TERESA BERTOLDE P FAVATO 26 27 53 84
0056001119 KATIANA ALVES CARDOSO BARBOSA 26 27 53 85
0056001116 CRISTINA NIQUETTE CANDIDO 26 27 53 86
0056000550 MARILENE GONÇALVES TEIXEIRA 26 27 53 87
0056001263 VERA LUCIA DELFINO FERREIRA 26 27 53 88
0056000038 EDILANE ANDRADE SORIO 26 27 53 89
0056001135 GRACIELI ALVES DOS SANTOS 26 27 53 90
0056000714 LUCIMARA MENDONÇA CARDOSO 26 27 53 91
0056000908 ADRIELLY FERNANDA DA SILVA MARINHO 26 27 53 92
0056001684 ALESSANDRA SILVA DA COSTA CORDEIRO 22 30 52 93
0056000358 MARIA DA GLÓRIA DE SOUSA ENDRINGER 28 24 52 94
0056000732 SANDRA DA PENHA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 28 24 52 95
0056000887 ADRIANA BULDRINI 28 24 52 96
0056000702 ELIETE ROSANA LIRA NASCIMENTO 28 24 52 97
0056001839 DULCINEIA BERGAMI 28 24 52 98
0056000933 VALERIA RAMALHETE DOS PASSOS 28 24 52 99
0056000236 ALZIRA BERGAMI PEREIRA DE ALVARENGA 28 24 52 100
0056000518 NILZETE MARIA PETERLE VANELI 24 27 51 101
0056000288 MARIA DA PENHA CARDOZO 24 27 51 102
0056000998 MARIUZA DA PENHA FREIRE 24 27 51 103
0056002257 VERA APARECIDA FAVERO ALMONFREY 24 27 51 104
0056001371 IZABELA APARECIDA PINA GUIMARAES 24 27 51 105
0056001630 ROSIANI DA PENHA SCHNEIDER CAVATI 24 27 51 106
0056000709 JOSANA RIBEIRO CANDAL 24 27 51 107
0056000720 MARIA DA PENHA SILVA MANOEL 24 27 51 108
0056000856 ANA CARLA OSS DE OLIVEIRA 24 27 51 109
0056001946 ALESSANDRA TOBIAS DA SILVA 24 27 51 110
0056000266 DAIANY APARECIDA BURINI SALVADOR 24 27 51 111
0056002027 IVANETE PEREIRA CARDOSO 24 27 51 112
0056000891 ANGELA MARIA QUINTINO DONNA 30 21 51 113
0056000321 LIDIANE DUARTE PEREIRA 30 21 51 114

Cargo: 406-Auxiliar de Serviços Gerais

 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

26 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000712 LIDIA BUGER OLIVEIRA ROCHA 20 30 50 115
0056000072 RENATA SANTOS SILVA 20 30 50 116
0056000771 MARCELA ESCANDIANI LUIZ 20 30 50 117
0056001700 CAROLINE ARPINI DE NADAI 20 30 50 118
0056000442 APARECIDA BOSIO PAGANINI 26 24 50 119
0056000719 MARIA CLEMILDA ALVES 26 24 50 120
0056000503 ANA ROSA LOPES RAMOS 26 24 50 121
0056000081 REGINA CELIA DEUS DO ROSARIO PAGANINI 26 24 50 122
0056002151 EZIELY MARTINS 26 24 50 123
0056001362 ZELINA MARIA PIETRALONGA 22 27 49 124
0056001170 MARINETE MARTINS GOMES 22 27 49 125
0056000460 MARIA GORETI SIQUEIRA ATHAIDES 22 27 49 126
0056000894 MARA LUCIA BOLDRINI 22 27 49 127
0056000801 MARCIA ROSANE MARIANO SARTORI 22 27 49 128
0056000019 ANDRESSA GOMES 22 27 49 129
0056001968 EDIANA DE OLIVEIRA 22 27 49 130
0056001050 VANDERLEIA CARDOSO ALVES CORDEIRO 22 27 49 131
0056000706 GIZELA BRANDY 22 27 49 132
0056000484 CLAUDIANA OFRANTI NATALE 22 27 49 133
0056000736 VIVIANE PEREIRA TAVARES GALVÃO 22 27 49 134
0056000689 ADRIANA RAMOS TEODORICO FRANDOLOZO 22 27 49 135
0056000915 ISABEL CÂNDIDA DOS REIS 22 27 49 136
0056000440 CREUZA BOSIO BRAVIN 28 21 49 137
0056000400 LUZIMARA COSTA 28 21 49 138
0056001518 ERICA FABIANO ALVES 28 21 49 139
0056001944 KATHERINE VANELI PORTO 18 30 48 140
0056000508 MARILENE PAGANINI NATALLI 24 24 48 141
0056001793 JANE APARECIDA PEREIRA 24 24 48 142
0056000948 LUCIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 24 24 48 143
0056001278 GENARIA XAVIER 24 24 48 144
0056001666 SELENI ROSSI BUBACH 24 24 48 145
0056000961 MARIA ANGELICA DA VICTORIA PEREIRA ARAUJO 24 24 48 146
0056001166 ELISANGELA SANTOS GALVÃO 24 24 48 147
0056001005 ANA PAULA ORELE 24 24 48 148
0056000705 GABRIELA DA SILVA SANTOS 24 24 48 149
0056002107 MERIADE PEREIRA DE MORAIS 24 24 48 150
0056002190 VALÉRIA NICHETI VILELA 24 24 48 151
0056001753 ELIDA RANGEL DE ANDRADE 20 27 47 152
0056000437 MARIA LUIZA BOSIO PEDRUZZI 26 21 47 153
0056001966 JULIANA PREMOLI DA CRUZ 26 21 47 154
0056000434 CÉLIA AUGUSTA DE OLIVEIRA PEREIRA 32 15 47 155
0056000984 ANA LUZIA TOMAZINI 22 24 46 156
0056001415 MARILZA IGREJA GRASSE 22 24 46 157
0056000133 ELIZABETH MOREIRA ZAMBI 22 24 46 158
0056001697 IVANE FABIANO PIANCA DOS SANTOS 22 24 46 159
0056001892 VERÔNICA SCHUNCK CAPELINI 22 24 46 160
0056000500 WELCA FERREIRA DE CARVALHO 22 24 46 161
0056000520 FRANCISCA FERNANDA PEREIRA DA COSTA 22 24 46 162
0056000959 DANIELA LIBERATO DOS SANTOS 22 24 46 163

Cargo: 406-Auxiliar de Serviços Gerais

 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

27 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000917 VANILZA MENDONÇA GERALDINO 18 27 45 164
0056000717 MARIA APARECIDA LOURENÇO ALVES ADOLPHO 18 27 45 165
0056000929 ROSIANA ANDRADE MATTOS 18 27 45 166
0056001992 RUTILÉIA PEREIRA 18 27 45 167
0056000730 REGINALDA MARIA CARDOSO 24 21 45 168
0056000035 RITA PERTELE 24 21 45 169
0056001348 VANESSA SOARES CORDEIRO PREMOLI 24 21 45 170
0056000935 NILZA BATISTA ROCHA SANTOS 24 21 45 171
0056000724 MARIA DO CARMO PEREIRA CARDOSO 20 24 44 172
0056000009 VIVIA PEREIRA DE MELLO PARTELI 20 24 44 173
0056000436 ZENILDA PREMOLI BERNABE 20 24 44 174
0056000738 ZENAIDE NUNES  ALVES FAVERO 20 24 44 175
0056001784 SIRLANA DE OLIVEIRA ANDRADE 20 24 44 176
0056000727 MARTINA CARDOSO 26 18 44 177
0056000700 DALILA LUCAS BENINCA 26 18 44 178
0056000694 ANDRÉIA CRISTINA ROSA 16 27 43 179
0056000711 LEANDRA ANDRADE FERREIRA 16 27 43 180
0056001595 LUCIANE MORAES CALENTE 22 21 43 181
0056000471 REGINA SELMA FERREIRA LEITÃO 18 24 42 182
0056001612 VERA REGINA PETRI MATTOS 18 24 42 183
0056001813 CATIA REGINA RIBEIRO VALENTIM 18 24 42 184
0056000713 LILIAN CRISTIAN LEANDRO DE OLIVEIRA 18 24 42 185
0056001391 KARLA SARTORI ZUCOLOTTO SALVADOR 18 24 42 186
0056000017 ANA PAULA MARTINS MIRANDA 18 24 42 187
0056001131 NEIDILANE CARDOSO DE OLIVEIRA 18 24 42 188
0056001654 VANESSA ANDRADE MATOS 18 24 42 189
0056001945 ELAINE CONCEIÇÃO BERNABÉ RIBEIRO 24 18 42 190
0056000882 SILVANA APARECIDA HOFFMANN KROHLING 14 27 41 191
0056000016 MARIA APARECIDA MUNIZ LORENCETTI 14 27 41 192
0056000139 ROSIANE LUZIA ALVES TAVARES 14 27 41 193
0056000271 LUCILEIA FIORIN 20 21 41 194
0056001015 LUCINETE SIQUEIRA DOS SANTOS 20 21 41 195
0056001016 LENITA DE OLIVEIRA PEREIRA 16 24 40 196
0056001320 THEREZINHA MARIA BRESSANELLI FABRES 16 24 40 197
0056000739 ZILDA DO CARMO GOMES BONELLA 16 24 40 198
0056001695 LUZIA APARECIDA BRAGA FERRARINI 16 24 40 199
0056001720 CHIRLEI NUNES PIVETTA 16 24 40 200
0056000910 MARIA ELOISA SEVERGNINI 18 21 39 201
0056000734 VALDIRENE LEMOS DE AGUIAR 20 18 38 202
0056001126 ANDREIA CASAGRANDE GAVA 20 18 38 203
0056001741 PAMELLA ANTUNES TAVARES 20 18 38 204
0056000707 IZABEL CRISTINA BIANCHI 16 21 37 205
0056000338 VALDELICI MARION ESTEVES 22 15 37 206
0056000448 VANDERLEIA APARECIDA LORENZON CEBIN 6 30 36 207
0056000494 GRACIELA DO CARMO VENTURIN 12 24 36 208
0056002169 MENANDRA DA SILVA CARVALHO 12 24 36 209
0056000726 MARINALVA IRENE MOCELLIN CASOTTI 18 18 36 210
0056001675 EDINEIA LEMOS DE AGUIAR FIORETI 18 18 36 211
0056000923 MARIA DAS GRAÇAS PASSOS PIVETTA 18 18 36 212
0056001064 MARIA DA PENHA GALVÃO GOMES 14 21 35 213

Cargo: 406-Auxiliar de Serviços Gerais

 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

28 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000989 AELSON LUIZ MAGNAGO DE OLIVEIRA 38 24 62 1
0056001245 ADRIANO SIBIEN DOS SANTOS FONSECA 30 30 60 2
0056000194 DIRLEI SOUSA BERNARD 32 27 59 3
0056000381 WEBERTON LOPES CARDOSO 32 24 56 4
0056001601 DAVI BRAGGIO 38 18 56 5
0056002299 GERALDO ANDRÉ DA SILVA 28 27 55 6
0056001531 LEANDRO VICTOR TEIXEIRA 30 24 54 7
0056000212 VANDERLY FAVATTO 32 21 53 8
0056000554 FERNANDO FRANCISCO CLEN 26 24 50 9
0056002057 JOSÉ ROBERTO NADU DE CARVALHO FILHO 32 18 50 10
0056001459 LAUFREDO TOMAZINI SOARES 22 24 46 11
0056000983 ROBSON PARTELLI MARIN 28 18 46 12
0056001329 WELERSON LOPES CARDOSO 26 18 44 13
0056000972 WAGNER POIAN DOS SANTOS 16 27 43 14
0056001516 GIOVANI FABIANO ALVES 24 18 42 15

Cargo: 407-Eletricista

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056002022 GILVANDRO CRUZ DOS SANTOS 36 30 66 1
0056002142 WILKER SUTIL DO AMARAL 34 30 64 2
0056001871 JOSÉ ANTONIO MARCHEZI 34 27 61 3
0056000311 DANIEL FERNANDES DE ANDRADE 26 30 56 4
0056002072 JOSELIO PERUZZO TOMAZINI 28 24 52 5
0056001790 MARCELO VEIGA 26 24 50 6
0056001083 ANTONIO DOS SANTOS MOREIRA JUNIOR 26 24 50 7
0056001685 EVALDO SANTOS 28 21 49 8
0056002165 EVILASIO DE JESUS ROGÉRIO 24 24 48 9
0056001949 RODRIGO CAVATI ROSSI 20 27 47 10
0056001575 ELTON JOAO FIORIN 24 21 45 11
0056000327 TOBIAS VILELA CLAUDIO 20 21 41 12

Cargo: 408-Mecânico de Máquina Pesada

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0056000790 CAMILLA BARBOSA GOMES 38 30 68
0056000251 JOANA CEBIN GAVA 34 30 64
0056000866 LUCELI OLIVEIRA DA MATTA 34 30 64
0056001474 CELIANE DE FREITAS PADILHA 36 27 63
0056001068 LEILA SILVA BUBACK BRAVIN 32 30 62
0056000149 MARIA LUZINÉIA EFFGEN 34 27 61

Cargo: 409-Merendeira

 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

29 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0056000741 HOSANA WANDERMUREN FARIAS 30 30 60
0056001145 FABIA CHAGAS 30 30 60
0056002323 VANUZA MODOLO REIS 30 30 60
0056001773 GABRIELA DE SOUZA FERREIRA GRASSER 30 30 60
0056001156 KATIA REGINA SERAFIM LEITE 32 27 59
0056001110 IVANETE VANELI BRUSCHI 32 27 59
0056000263 JENESIA LOVATTI DONA 32 27 59
0056001158 JUCELENE CURITIBA BUFOLO 28 30 58
0056001357 ANA LUCIA DA SILVA INACIO MALFACINI 30 27 57
0056000174 MARIA APARECIDA PEREIRA 30 27 57
0056001091 ROBERTA CANAL 26 30 56
0056002131 WALKIRIA TONANI SAVIGNON 28 27 55
0056001954 VALDIRENI RANGEL 28 27 55
0056001336 BENIZIA APARECIDA GALVÃO PEREIRA 24 30 54
0056001867 JOVANIA MODOLO PINTO FERREIRA 26 27 53
0056000061 ISANDREIA ZUCOLOTTO 26 27 53
0056000747 NORMELIA FERREIRA SANTOS 26 27 53
0056000449 LAURICEIA DOS SANTOS 22 30 52
0056000505 MARIA HELENA TEIXEIRA ROSA MARIANI 28 24 52
0056000498 BARBARA DASSIE BUFALO BOLDRINI 30 21 51
0056000744 LUCIANA ALVES ARAÚJO 24 27 51
0056001646 INES MIEZ INTRINGER TRARBACH 20 30 50
0056001027 MÔNICA LUZIA BERNABÉ PAIXÃO 20 27 47
0056000745 MARCILDA PIN BIANCHI 20 27 47
0056000944 ELIANA FORNACIARI PETRI 22 24 46
0056001678 LUCIA PIN 22 24 46
0056002193 RITA AUGUSTA PETRI DE ALMEIDA 22 24 46
0056001714 ARLETE NATALE ESTEVES 24 21 45
0056000925 CLAUDIA APARECIDA OLIVEIRA DE SOUZA 22 21 43
0056000889 SIMONE MACIEL 20 21 41
0056000443 VANILDA BOSIO BORGES 16 24 40
0056000746 MARIA DA PENHA GOMES OSS 16 21 37
0056000491 LUCINEIA APARECIDA DA SILVA PETERLI 12 24 36

Cargo: 409-Merendeira

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0056002231 CELENE CARMEM BUBACK 40 30 70
0056001942 MARCOS PEREIRA 38 30 68
0056001663 ODIRLEI LAPA DOLFINO 36 30 66
0056001133 ANA PAULA BASTOS BAZONI ALVES 36 30 66
0056000264 CRISTIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 36 30 66
0056000860 FLAVIO GERALDO SIMÕES DOS SANTOS 36 30 66
0056000147 AYSLAN QUINTEIRO TOREZANI 38 27 65
0056001511 ELCIMAR DA COSTA 38 27 65

Cargo: 410-Motorista

 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

30 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0056001106 FABIANO CLEN NUNES 36 27 63
0056001107 JOZEANE BOLDRINI 36 27 63
0056000192 GILDO COSTA DA SILVA 36 27 63
0056000368 RUBENS ARPINI 36 27 63
0056001237 JOSÉ MÁRCIO JUSTI ADAMI 32 30 62
0056000137 RAMON BELGA FARIA 32 30 62
0056001196 AILTON DA SILVA PESSALI 38 24 62
0056000757 PEDRO GALDINO DA SILVA 32 30 62
0056001836 RICARDO DA PASCHOA QUEIROZ 32 30 62
0056001731 RONALDO ADRIANO OLIVEIRA DA MATTA 32 30 62
0056001707 REINALDO BATISTA DA SILVA FILHO 34 27 61
0056001659 HUDSON MARCOS DE SOUZA 34 27 61
0056000096 CARLOS EDUARDO SCHWAMBACH 34 27 61
0056000026 ELIEL FERREIRA DE FRANÇA 34 27 61
0056000029 GLAZIANO ROVETTA CETTO 34 27 61
0056000216 VITOR ROSA SUZANA 34 27 61
0056000782 GABRIEL NICHETI 34 27 61
0056000372 CRISTIANO JOSÉ VOLPONI PIETRALONGA 34 27 61
0056000534 PAULO SERGIO DUARTE 30 30 60
0056000301 LUAN DA SILVA BARBOSA 36 24 60
0056002153 ROMOLO LUIZ PARTELLI 30 30 60
0056001930 JOSE DE ANCHIETA NATALLI PARTELLI 30 30 60
0056001762 FRANCISCO DA SILVA JANUARIO JUNIOR 30 30 60
0056001605 LUCIANA MARIA GUERINI 32 27 59
0056002104 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 32 27 59
0056001891 PLÁCIDO DOS SANTOS 32 27 59
0056001078 JARBAS LANGA 32 27 59
0056002036 GERSON SENA DOS SANTOS 34 24 58
0056001067 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 28 30 58
0056001872 JOSÉ  ROBERTO RANGEL 28 30 58
0056001673 DEVACIR ROSSETO BRAGGIO 28 30 58
0056000814 SANDRO COSTA PEREIRA 28 30 58
0056000268 ROGERIO LUIZ BORTOLUZZI 30 27 57
0056000462 EDENELSON LEITE 30 27 57
0056000952 PATRIK POMPERMAYER FLORENTINO 30 27 57
0056000234 VALCIONI LAUER 30 27 57
0056001032 LAERCIO SANTOS 30 27 57
0056001084 ROGERIO LITTIKE DEOLIVEIRA 30 27 57
0056001002 GILMAR BUZZETTE LOURENÇO 32 24 56
0056001483 FABIO JUNIOR ARDIZZON PETRI 32 24 56
0056000953 ERITON CORREIA SARDEMBERG 26 30 56
0056000996 ÉGNO CORREIA SARDEMBERG 32 24 56

Cargo: 410-Motorista

 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

31 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0056000411 LEONIDAS SEVERO DA SILVA 28 27 55
0056000363 ALESSANDRA DA SILVA FERNANDES 28 27 55
0056001193 RODOLPHO GUARDIA BIANCHI 34 21 55
0056000018 GILSON BERGAMIN 28 27 55
0056000754 JUNIO FABIANO 28 27 55
0056001592 FABRICIO ZAMBON 34 21 55
0056001094 RENATO TAVARES FERNANDES 28 27 55
0056001938 JONAS FERREIRA 28 27 55
0056002227 ERIC MORESCHI ROVETTA 24 30 54
0056001147 GILSIMAR FERRARINI 30 24 54
0056001842 EDEMILSON JOAO LUIZ BREDA 30 24 54
0056000070 ADILSON PIMENTA FERREIRA 30 24 54
0056000046 WELLINGTON MORAES DE AGUIAR 24 30 54
0056000010 ELIZIO SEZINI DOS SANTOS 30 24 54
0056000200 MARCIO BUZZETTE 30 24 54
0056001285 VALTEMIR BORGES MORAES 24 30 54
0056001226 LUIZ ANTONIO DA SILVA NETO 26 27 53
0056000107 WILSON JOSÉ DONA 26 27 53
0056002318 ROBSON ASSIS OLIVEIRA 26 27 53
0056000119 MARCIA FRANCISCO LUCINDRO 26 27 53
0056000770 JHONATAN MATOS GONÇALVES 26 27 53
0056000289 ENÉIAS RANGEL CARDOZO 28 24 52
0056000755 KLEBER WAGNER BARBOZA FARIAS 28 24 52
0056000940 LUIZ MARCIO PETRI 28 24 52
0056001049 FABIO CORREA CLAUDIO 22 30 52
0056001796 RENATO PUPPIN 28 24 52
0056001927 BENEDITO VIEIRA MERIGUETE 30 21 51
0056001844 RENATO MENELI 24 27 51
0056001537 JAILSON DELFINO DA SILVA 24 27 51
0056001000 EUDIMAR PARTELLI LIMA 24 27 51
0056000480 WILLIAN PONTINE MARTINS 30 21 51
0056000367 DOUGLAS NEUDER DE SOUZA BATISTA 24 27 51
0056000414 JADIR SEBASTIAO BREDA 26 24 50
0056000543 RICARDO PECCOLE 26 24 50
0056000938 FABIANO JAVARINI RIGONI 26 24 50
0056001061 SILAS VIEIRA 26 24 50
0056002294 MICHEL ELLER 32 18 50
0056002331 DYONE GONÇALO NEVES DALVI 28 21 49
0056002225 LUIS CLAUDIO ZAMBOM 28 21 49

Cargo: 410-Motorista

 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

32 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0056001358 ADIEL ROSSI 24 24 48
0056001578 MARCELO ROSALEM NALESSO 24 24 48
0056000232 FABIANA MANTOVANELI 30 18 48
0056000750 CARLOS TOBIAS NETO 26 21 47
0056001587 GILBERTO LUZ DE SOUZA 26 21 47
0056001503 UBERLAM ROSA FRANÇA 26 21 47
0056001383 RENATO AIME LUIZ 26 21 47
0056001450 FABIO JUNIOR GOMES 22 24 46
0056001658 BOSCO JOVANE PERUZZO 22 24 46
0056002156 UILSINEI PERREIRA DA SILVA 22 24 46
0056000011 ALEXANDRE VIALLI CAPRINI 22 24 46
0056000926 BRUNO GOMES VITTORACI 16 30 46
0056000465 CRISTIANO LUIZ PERUGIA GAIGHER 24 21 45
0056000781 JOSUÉ FERREIRA ARRUDA 24 21 45
0056000218 ANDRE ROSA SUZANA 18 27 45
0056000507 JOEL PREMOLI 20 24 44
0056001969 WELINTON OSS 20 24 44
0056001515 EDILSON VASCONCELOS 20 24 44
0056000947 EDGAR DE OLIVEIRA TAVARES 22 21 43
0056000775 DOUGLAS WEIRICH HANSTENREITER RONQUE 22 21 43
0056001814 DIDNEY JOSE RODRIGUES DE LIMA 18 24 42
0056000840 MAURICIO GAIGHER DE PAULA 20 21 41
0056000433 ROBERTO CARLOS ESTEVES 20 21 41
0056000555 ANTONIO CARLOS LAURIANO DAS NEVES 20 21 41
0056001840 LUIZ CARLOS MOROSINI DE ARAUJO 20 21 41
0056001057 ROMENIC BRANDY FRANÇA 16 24 40
0056001708 EURICO SIMÕES 16 24 40
0056001274 CLAUDIO DA SILVA SANTANA 22 18 40
0056000348 GIULLIVAN SILVA MATOS 16 24 40
0056000022 PAULO CESAR DE SOUZA 22 18 40
0056000748 ADRIANO BRANDÃO DA FONSECA 16 24 40
0056001555 MOACIR FABRES JUNIOR 18 21 39
0056001533 LAQUISANE ORELE 14 24 38
0056001394 JUARES BARBOSA FIRME 20 18 38
0056002220 AGUINALDO RANGEL 20 18 38
0056001174 GLAUCIRLEY JOSE GOMES 20 18 38
0056000168 LUCILEIA MORAES 20 18 38
0056000126 ATAIR DE FRANÇA GOMES 14 24 38
0056000858 WUDSON GOLTARA BARBOSA 20 18 38
0056002223 JUNIO BERTO SANTANA 16 21 37
0056001398 EDIMILSON JOSE ALVES 16 21 37
0056001132 PAULO JOSE ALVES 20 15 35
0056000145 RONALDO SUZANA 20 15 35

Cargo: 410-Motorista

 
 
 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

33 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva
0056002054 FRANCISCO VALCENIR SEZINI 28 27 55
0056001096 GERSON PETERLE 30 24 54
0056001845 WESDRON PESSIN GOMES 28 24 52
0056001917 ANDERSON HAESE 22 27 49
0056000895 MARCELO ANTONIO VANELI SAVERGNINI 24 24 48
0056001026 FABIANO PEREIRA DE ALVARENGA 24 24 48
0056000410 ANTENOR DESTEFANI SANTOLIN 24 21 45
0056001866 MARCELO GOMES VANDERMURIN 26 18 44
0056001155 DENIR GONÇALVES ALVES 22 21 43
0056001914 ODAIR JOSE NATAL 22 21 43
0056000014 GIVANILDO MELLO DE PAULA 20 21 41
0056001349 EDIMAR PREMOLI 20 18 38

Cargo: 411-Operador de Motoniveladora

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001039 JULIO CÉSAR RANGEL DUARTE 30 27 57 1
0056000488 LUIZ GONZAGA RANGEL 32 21 53 2
0056000476 GERALDO DA CRUZ RIBEIRO 22 30 52 3
0056001468 ADRIANO PASTRO 26 24 50 4
0056002139 DOMILDO ANTONIO SEZINI 28 21 49 5
0056002215 EDMAR ALMEIDA PINHEIRO 24 24 48 6
0056000160 REINALDO RODRIGUES DOS SANTOS 26 21 47 7
0056000412 SOLIMAR GOMES DA VICTORIA 20 24 44 8
0056001965 MARCIO SILVA LOUREIRO 26 18 44 9
0056000861 VANILDO FREGONASSI 18 24 42 10
0056000140 OSIANO ANTONIO LUZIA ALVES 26 15 41 11
0056000013 JOSE ALVES PEREIRA 20 18 38 12
0056000146 JOAQUIM ROQUE SUZANA 22 15 37 13
0056000319 MOISES GONÇALVES DE JESUS 24 12 36 14
0056002192 JAQUES JOSE DE SOUZA 20 15 35 15

Cargo: 412-Pedreiro

 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056000760 DEBORA VANELI 38 24 62 1
0056000418 LUCIENE BATISTA DA SILVA 24 27 51 2
0056002183 TANIA MARIA FURLAN 28 21 49 3

Cargo: 413-Telefonista

 
 
Cargo 414 - Tratorista 
Nenhum candidato habilitado 
 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

34 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056002230 ALEX SANDRO PEREIRA 36 30 66 1
0056001420 ALEXSANDRO GAIGHER ALBANI 34 30 64 2
0056002007 FABIO TEIXEIRA MACHADO 36 27 63 3
0056000238 MARCOS PEREIRA DE ALVARENGA 36 27 63 4
0056002102 ANDERSON RIBEIRO POMPERMAYER 32 30 62 5
0056000015 VALMIR ANTONIO SANTOLIN 36 24 60 6
0056002320 FÁBIO EMANUEL COSTA 36 24 60 7
0056000065 CARLOS HENRIQUE SANTOLIN 32 27 59 8
0056001302 JEAN  FELIPE GRASSI DOS SANTOS 32 27 59 9
0056000492 MAICHAEL PEREIRA DO SACRAMENTO 28 30 58 10
0056002157 ANDRE MAICON MIQUELINE DA SILVA 34 24 58 11
0056000351 SILVANEI HENRIQUES LEAL 30 27 57 12
0056000765 ROGERIO TEIXEIRA MACHADO JUNIOR 30 27 57 13
0056000761 ICARO OLIVEIRA DE FARIAS 26 30 56 14
0056002346 LUDIO GONÇALO DE OLIVEIRA 32 24 56 15
0056000868 FAGNER HENRIQUES LEAL 32 24 56 16
0056001034 AMARILDO GONÇALO NEVES 24 30 54 17
0056000080 ITAMAR CURITIBA BUFOLO 24 30 54 18
0056001304 MARCEL LIMA CORREIA 24 27 51 19
0056000485 GABRIEL OLIVEIRA DE AGUIAR 20 30 50 20
0056000763 LUARTE CONCEIÇÃO DA SILVA 20 30 50 21
0056002042 WASHINGTON LUIZ FERREIRA DE ANDRADE 26 24 50 22
0056000048 LEONARDO PEREIRA 26 24 50 23
0056000073 SANDRO JOSÉ CLAUDIO 28 21 49 24
0056000415 CARLOS HENRIQUE COUTINHO CONTREIRO 24 24 48 25
0056001585 ANDRES ZAMBON 24 24 48 26
0056001375 MARLONE PEREIRA TAVARES 24 24 48 27
0056000540 PAULO SALVADOR BELMIRO 20 27 47 28
0056001735 FLAVIO LORENZONI 26 21 47 29
0056000529 JOÃO LUIZ BELMOCK 22 24 46 30
0056000025 AMILTON DA SILVA 20 24 44 31
0056001055 JAMIL TAVARES DA SILVA 20 21 41 32
0056000336 JOSE DOMINGOS GOTTARDO 20 21 41 33
0056000766 RONALDO GOMES 16 24 40 34
0056000063 HENRIQUE BARRERE 12 27 39 35
0056000874 SERGIO PEREIRA DE SOUZA 16 21 37 36
0056000457 AILTON CARDOSO 24 12 36 37

Cargo: 415-Vigia

 
 
Portador de Deficiência - Decreto Federal nº 3298 de 20/12/1999, alterado pelo Decreto Federal nº 5296 de 
02/12/2004. 
 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Classifi
cação

0056001832 PRISCILLA SILVA SEZINI 28 21 49 72
0056001423 JOÃO  PAULO DE PAULA  AMORIM 26 15 41 134

Cargo: 301-Auxiliar Administrativo

 
 
 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

35 

 

Inscrição  Nome
Conhecimentos 

Básicos
Conhecimentos 

Específicos

Total 
Prova 

Objetiva

Discur
siva

Pontuação
Classifi
cação

0056000382 GEOVANA CAVALLINI LARA 15 10 25 30 55 11

Cargo: 208-Profissional "C" - Secretário Escolar

 
 

3. Convocar para entrega de documentos para O EXAME DE MAIOR QUALIFICAÇÃO E 
EXPERIÊNCIA (Prova de Títulos ), os candidatos habilitados para os cargos/função: 100 – 
Administrador, 102 - Assistente Social, 103 – Bibliotecário, 105 – Contador, 107 – Enfermeiro, 108 -
Engenheiro Civil, 109 - Engenheiro Florestal, 110 – Farmacêutico, 112 - Médico Clínico Geral, 113 - 
Médico Dermatologista, 116 - Médico Veterinário, 117 – Odontólogo, 118 - Pedagogo Social, 120 – 
Psicólogo, 121 - Profissional “B”Licenciatura em Ciências, 122 - Profissional “B”Licenciatura em Educação 
Artística, 123 - Profissional “B”Licenciatura em Educação Física, 124 - Profissional “B”Licenciatura em 
História, 125 - Profissional “B”Licenciatura em Inglês, 126 - Profissional “B”Licenciatura em Matemática, 
127 - Profissional “B”Licenciatura em Língua Portuguesa, 128 - Profissional “B”Licenciatura em Geografia, 
129 - Profissional “A” (Professor Mapa IV), 130 - Profissional “P” Orientador, 131 - Profissional “P” 
Supervisor. 

3.1. Os documentos serão protocolados na sede da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves, Rua JOSÉ 
PATERLINI, 910, CENTRO, ALFREDO CHAVES – ES, no período de 02 a 10 de abril de 2012 , em fotocópias 
autenticadas, devendo ser colocados em envelope devidamente identificado da seguinte forma: 
Concepção, Concurso Público - Município de Alfredo Chaves/ES - Prefeitura Municipal, EDITAL 001/2011, 
nome completo, número de inscrição, cargo/função a que concorre e quantidade de documentos. 
 

4. Convocar os candidatos abaixo relacionados para EXAME PRÁTICO.  
4.1. Exame de Direção Veicular, para os candidatos aos cargos/funções: 303 - Operador de Máquina, 410 

– Motorista e 411 - Operador de Motoniveladora. 
4.2. Exame prático de serviços de copa e cozinha, manuseio e preparo de alimentos, para os(as) 

candidatos(as) ao cargo/função 409 -  Merendeira.  
4.3. Os exames serão realizados nos dias 28 e 29 de abril de 2012, nos locais e horários a seguir 

discriminados: 
 

Cargo/função  Candidato  Local  Data / Horário  

 
410-Motorista 

0056002231 CELENE CARMEM BUBACK 

 
Posto Irmãos 

Volponi, Avenida 
Getúlio Vargas, 

231- Ouro 
Branco, Alfredo 

Chaves/ES  

28.04.2012 
13h 

0056001942 MARCOS PEREIRA 
0056001663 ODIRLEI LAPA DOLFINO 
0056001133 ANA PAULA BASTOS BAZONI ALVES 
0056000264 CRISTIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 

28.04.2012 
13h30m 

0056000860 FLAVIO GERALDO SIMÕES DOS SANTOS 
0056000147 AYSLAN QUINTEIRO TOREZANI 
0056001511 ELCIMAR DA COSTA 
0056001106 FABIANO CLEN NUNES 

28.04.2012 
14h 

0056001107 JOZEANE BOLDRINI 
0056000192 GILDO COSTA DA SILVA 
0056000368 RUBENS ARPINI 
0056001237 JOSÉ MÁRCIO JUSTI ADAMI 

28.04.2012 
14h30m 

0056000137 RAMON BELGA FARIA 
0056001196 AILTON DA SILVA PESSALI 
0056000757 PEDRO GALDINO DA SILVA 
0056001836 RICARDO DA PASCHOA QUEIROZ 

28.04.2012 
15h 

0056001731 RONALDO ADRIANO OLIVEIRA DA MATTA 
0056001707 REINALDO BATISTA DA SILVA FILHO 
0056001659 HUDSON MARCOS DE SOUZA 
0056000096 CARLOS EDUARDO SCHWAMBACH 

28.04.2012 
15h30m 

0056000026 ELIEL FERREIRA DE FRANÇA 
0056000029 GLAZIANO ROVETTA CETTO 
0056000216 VITOR ROSA SUZANA 
0056000782 GABRIEL NICHETI 
0056000372 CRISTIANO JOSÉ VOLPONI PIETRALONGA 



              Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES  
Concurso Público Edital nº 001/2011 

Edital de Convocação 
__________________________________________________________________ 

 

 

36 

 

Cargo/função Candidato Local Data / Horário 

303 - Operador de 
Máquina 

0056000532 LUCIANO MAGNO LOTERO DA PENHA 

Rodovia 
Lauro 

Ferreira 
Pinto, Km 
1 - Alfredo 
Chaves/ES 

29.04.2012 / 7h 
0056000004  RICARDO NUNES DE SIQUEIRA 29.04.2012 / 7h 
0056000117 JOSENILDO CESATI ARCHANJO 29.04.2012 / 7h30 
0056000044 FRANCISCO DE ASSIS JOSÉ DOS SANTOS 29.04.2012 / 7h30 
0056001656 VANDERLEI VANELI 29.04.2012 / 8h 
0056000115 STANISLAU GARCIA 29.04.2012 / 8h 
0056001988 MARCELO SANTANA REIS 29.04.2012 / 8h30 
0056000666 MARCIEL SANTANA REIS 29.04.2012 / 8h30 
0056000533 CELSO MORAIS DA FONSECA 29.04.2012 / 9h 

 

Cargo/função Candidato Local Data / Horário 

411-Operador de 
Motoniveladora 

 

0056002054 FRANCISCO VALCENIR SEZINI 

Rodovia 
Lauro 

Ferreira 
Pinto, Km 
1 - Alfredo 
Chaves/ES 

29.04.2012 / 9h 
0056001096 GERSON PETERLE 29.04.2012 / 9h30 
0056001845 WESDRON PESSIN GOMES 29.04.2012 / 9h30 
0056001917 ANDERSON HAESE 29.04.2012 / 10h 
0056000895 MARCELO ANTONIO VANELI SAVERGNINI 29.04.2012 / 10h 
0056001026 FABIANO PEREIRA DE ALVARENGA 29.04.2012 / 10h30 
0056000410  ANTENOR DESTEFANI SANTOLIN 29.04.2012 / 10h30 
0056001866  MARCELO GOMES VANDERMURIN 29.04.2012 / 11h 
0056001155 DENIR GONÇALVES ALVES 29.04.2012 / 11h 
0056001914 ODAIR JOSE NATAL 29.04.2012 / 13h30 
0056000014 GIVANILDO MELLO DE PAULA 29.04.2012 / 13h30m 
0056001349 EDIMAR PREMOLI 29.04.2012 / 13h30m 

 

Cargo/função Candidato Local Data / Horário 

409 - 
Merendeira 

0056000790 CAMILLA BARBOSA GOMES Centro de 
Referência 

da 
Assistência 

Social – 
CRAS, Rua 

Antonio 
Cláudio 

Gaigher, 87 
Parque 

Residencial 
Alfredo 
Chaves 
CAJA, 
Alfredo 
Chaves 

29.04.12 / 8h 

0056000251 JOANA CEBIN GAVA 
0056000866 LUCELI OLIVEIRA DA MATTA 
0056001474 CELIANE DE FREITAS PADILHA 
0056001068 LEILA SILVA BUBACK BRAVIN 
0056000149 MARIA LUZINÉIA EFFGEN 
0056000741 HOSANA WANDERMUREN FARIAS 

29.04.12 / 10h 
0056001145 FABIA CHAGAS 
0056002323 VANUZA MODOLO REIS 
0056001773 GABRIELA DE SOUZA FERREIRA GRASSER 
0056001156 KATIA REGINA SERAFIM LEITE 
0056001110 IVANETE VANELI BRUSCHI 

29.04.12 / 14h 
0056000263 JENESIA LOVATTI DONA 
0056001158 JUCELENE CURITIBA BUFOLO 
0056001357 ANA LUCIA DA SILVA INACIO MALFACINI 
0056000174 MARIA APARECIDA PEREIRA 

 
Município de Alfredo Chaves/ES, 28 de março de 2012. 

 

 

 

Fernando Videira Lafayette 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 


